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Nuorisotutkimusseura ry 
Nuorisotutkimusseura ry. on vuonna 1988 rekisteröity yhdistys, toteuttaa ja kehittää monitieteistä 

nuorisotutkimusta Suomessa ja kansainvälisesti. Toimintamuotojamme ovat muun muassa 

nuorisotutkijoiden, yliopistojen, korkeakoulujen, tutkimuslaitosten ja nuorisotutkimuksesta 

kiinnostuneiden yhteisöjen välisen yhteistoiminnan edistäminen, tieteellinen julkaiseminen ja 

seminaaritoiminta. 

Nuorisotutkimusseuran toiminnan perustana on vahva akateemisen perustutkimuksen osaaminen, jonka 

pohjalta toteutamme ja edistämme yhteiskunnasta kumpuavaa soveltavaa tutkimusta ja tutkimusta 

yhteiskunnan tarpeisiin. Nuorisotutkimusseuran harjoittama itsenäinen tutkimustoiminta tieteellisenä 

yhdistyksenä on monin tavoin ainutlaatuinen suomalaisen tutkimuksen kentällä. 

Toimintamme vaikuttavuutta lisää aktiivinen ja monikenttäinen yhteistyömme korkeakoulujen, 

tutkimuslaitosten ja tieteellisten seurojen, sekä toisaalta nuorisoalan ja nuorisopoliittisten toimijoiden ja 

kansalaisjärjestökentän kanssa. 

Nuorisotutkimusseura saa n. 1 milj. euron suuruisen perusrahoituksensa opetus- ja kulttuuriministeriön 

nuoriso- ja liikuntapolitiikan osaston Nuorisotyön- ja -politiikan vastuualueelta (n. 65 % kokonaisbudjetista). 

Tutkimustamme rahoittavat myös muut ministeriöt, Suomen Akatemia, Strategisen tutkimuksen neuvosto, 

säätiöt, Euroopan unioni sekä järjestö- ja kuntasektori.  

Vuonna 2023 Nuorisotutkimusseurassa työskenteli 32 työntekijää erilaisissa tutkimukseen ja 

tutkimushallintoon liittyvissä tehtävissä. Toimintaa johtaa Nuorisotutkimusseura ry:n hallitus sekä 

työsuhteinen tutkimusjohtaja. 
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Puheenjohtajan ja tutkimusjohtajan katsaus 
Nuorisotutkimusseuran toiminta vastaa yhteiskunnallisiin tiedontarpeisiin laadukkaalla ja 

nuorisopoliittisesti relevantilla tutkimuksella ja julkaisutoiminnalla. Toimimme tutkimuksen, 

kustannustoiminnan ja yhteiskunnallisen vaikuttamisen osa-alueilla tieteen, nuorten parissa tehtävän 

käytännön työn ja päätöksenteon rajapinnoissa. Toimintaympäristössämme on viime vuosina tapahtunut 

monenlaisia muutoksia, jotka näkyivät toiminnassamme vuonna 2023.  

Vastataksemme niin toimintaympäristön muutoksiin kuin nuorten ja nuorisoalan tarpeisiin käynnistimme 

vuonna 2023 tulevaisuustyöskentelyn. Hallituksen ja henkilökunnan yhteistyönä toteuttama 

strategiaprosessi perustui laajaan organisaation sisäiseen ja toimintaympäristön analyysin, jonka pohjalta 

asetimme koko organisaatiolle perustehtävään ja resursseihin liittyvät strategiset tavoitteet vuosille 2024–

2027. Strategian tavoitteena on varmistaa toiminnan laatua ja vaikuttavuutta sekä vahvistaa 

Nuorisotutkimusseuran edellytyksiä tukea poliittista päätöksentekoa ja ammatillista työtä ajankohtaisen 

nuorisotutkimuksen keinoin. 

Toimintaympäristön muutokset näkyvät myös Nuorisotutkimusseuran taloudessa ja yhtenä strategisena 

tavoitteena onkin talouden vakauttaminen. Taloushallintoon ja organisaatioon sekä ennakointiin ja 

rahoituspohjaan liittyvä kehittäminen käynnistyi vuonna 2023. Jo pitkään käynnissä olleet kustannusalan 

muutokset haastoivat erityisesti julkaisutoimintaamme. Sen osalta talouden vakauttaminen edellytti 

kiinteiden kustannusten karsimista. Jotta pystymme jatkamaan laadukkaiden julkaisukanavien tarjoamista 

myös jatkossa, käynnistimme toimintasuunnitelmassa mainitun julkaisustrategiatyön rinnalla 

julkaisutoiminnan organisoimiseen liittyvän kehittämisen.  

Nuorisotutkimusseuralla oli vuonna 2023 nuorten elämään, olosuhteisiin ja hyvinvointiin sekä nuorten 

näkemyksiin ja kokemuksiin kohdistuvaa, monipuolista tutkimusta. Vuodelle 2023 oli asetettu tutkimuksen 

painopisteet, joiden toteutumista avataan Tutkimus -luvussa. Tutkimuksen ajankohtaiset teemat nousevat 

yhtäältä tutkimushankkeista ja toisaalta säännölliset tiedonkeruut tekevät näkyväksi pitkän aikavälin 

muutokset ja nuorten esiin nostamat uudetkin näkökulmat. Nuorten ja nuorisotyön tarpeiden 

tunnistamiseksi kuulimme kuluneenakin vuonna nuorten lisäksi nuorisoalan ja kunnallisen nuorisotyön 

kenttää.  

Toiminnassamme on säännöllisesti mukana erilaisia nuorten kanssa työskenteleviä tahoja. Nuorten oma 

osallisuus toteutuu tutkimusprosessien yhteydessä erityisesti tutkimuksen kohteina, mutta nuoret ovat 

myös mukana suunnittelemassa tutkimuksia ja hankkeita, kanssatutkijoina tuottamassa tietoa ja 

prosessoimassa tuloksia. Yhteistoiminta niin nuorten kuin nuorisoalan toimijoiden kanssa oli vuonna 2023 

poikkeuksellisen laaja-alaista suhteessa työntekijöiden määrään. Sen mahdollisti työntekijöidemme vahva 

asiantuntemus, ammatillinen kokemus ja laajat verkostot.   

Tutkimusten lisäksi nuoret ovat mukana myös muussa toiminnassamme korkeakouluharjoittelijoina, 

nuorina tutkijoina, osallistujina tutkijaseminaareissa ja aktiivisina keskustelijoina erilaisissa tilaisuuksissa. 

Olemme kehittäneet nuoren tutkijan uramallia, joka tukee tutkijaksi kasvua harjoittelusta projektitutkijan 

kautta väitöskirjatutkijaksi. Strategian mukaisesti haluamme vahvistaa nuorten osallisuutta niin 

toiminnassamme kuin päätöksenteossakin, ja tämä kehittämistyö käynnistyi syksyllä 2023.  
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Nuorisotutkimus pyrkii yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistämiseen yhteiskunnassa nuorten 

näkökulmasta. Nuorisotutkimusseura ja sen tutkijat kiinnittävät tietoisesti tutkimuksessa huomiota nuorten 

yhdenvertaisuuteen. Vuonna 2023 kiinnitimme erityistä huomiota siihen, että tutkimusasetelmamme ja -

menetelmämme varmistavat myös jatkossa erilaisissa elämäntilanteissa olevien ja erilaisista taustoista 

tulevien nuorten tavoittamisen ja heidän näkökulmiensa esiin nostamisen. Tätä kehittämistyötä jatkamme 

myös tulevina vuosina. 

Viestintä tukee Nuorisotutkimusseuran tiede- ja yhteiskuntapoliittista asiantuntijatyötä yhteiskunnan eri 

kentillä.  Vuonna 2023 panostimme erityisesti verkkosivu-uudistukseen ja valmistelimme Edition.fi-palvelun 

käyttöönottoa verkkojulkaisujen jakelukanavana. Molemmat uudistukset otetaan käyttöön keväällä 2024. 

Vuosi 2023 toi mukanaan onnistumisia, mutta oli myös hallitukselle ja työntekijöille monin tavoin haastava. 

Talouden tasapainottamiseksi toteutettiin muutosneuvottelut, joiden seurauksena yksi työntekijä 

irtisanottiin. Lisäksi tutkimusjohtaja jäi toimivapaalle ja tehtävää hoidettiin sijaisjärjestelyin. Muutoksista 

seuranneita haastavia tilanteita pyrittiin käsittelemään työyhteisössä laajasti ja työntekijöille tarjottiin 

tukea muun muassa työterveyshuollon toimesta, mutta muutosten tuoma kuormitus ei voinut olla 

näkymättä työntekijöiden työhyvinvoinnissa. Tähän kiinnitämme erityistä huomiota tulevana vuonna. Myös 

haastavina aikoina työyhteisössä löytyi joustavuutta, työt hoidettiin esimerkillisesti ja työntekijät osoittivat 

sitoutumista Nuorisotutkimusseuraan. Siitä lämmin kiitos jokaiselle.  

 

Petri Paju   Eila Kauppinen 

Hallituksen puheenjohtaja  Tutkimusjohtaja ma. 
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1. TUTKIMUS 
Nuorisotutkimusseuran missiona on edistää nuorten kestävää, yhdenvertaista hyvinvointia ja osallisuutta 

toteuttamalla perustutkimusta ja soveltavaa tutkimusta. Tutkimustoiminnan keskeisenä tavoitteena on 

tuottaa korkealaatuista tutkimusta nuorten elämän kannalta ajankohtaisista teemoista siten, että 

vastaamme yhteiskunnan merkittäviin tiedontarpeisiin sekä osaltamme kehitämme nuorisotutkimusta 

tieteenalana. Pyrimme vahvistamaan nuorten osallisuutta ja varmistamaan, että tutkimuksemme vastaa 

niin nuorten kuin viranomaisten, nuorten parissa toimivien ammattilaisten ja poliittisten päättäjien 

ajankohtaisiin tiedontarpeisiin. Tutkimme niin yhteiskunnassa tuttuja ja tunnustettuja kuin vaiettuja ja 

marginaaleja aihepiirejä.  

Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminta perustuu tieteidenvälisyyteen ja monikenttäisyyteen. Tämän 

toiminta-ajatuksen mukaisesti perustutkimus, soveltava tutkimus ja yhteiskunnallinen vaikuttamistyö 

asettuvat elävään vuoropuheluun. Nuorisotutkimusseurassa pyritään erilaisten tutkimusmenetelmien 

monipuoliseen käyttöön, kuten laadullisten ja määrällisten lähestymistapojen rinnakkaiseen käyttämiseen. 

Vertaisarvioitu tutkimus luo perustan, jonka pohjalta on mahdollista osallistua yhteiskunnalliseen 

keskusteluun ja viestiä erilaisille kohdejoukoille.  

 

Kuva 1. Nuorisotutkimusverkoston tutkimustoiminnan ominaispiirteet. 

1.1. Tutkimustoiminta vuonna 2023 

Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminta rakentuu kolmesta hieman erityyppisestä 

tutkimuskokonaisuudesta, joiden rahoitukset ja kumppanuudet poikkeavat toisistaan. Säännölliset 

tiedonkeruut, joita luonnehtivat toistuvuus ja pitkät aikasarjat, ja niitä toteutetaan pääsääntöisesti OKM:n 

yleisavustuksen turvin. Osaamiskeskustutkimusta on toteutettu Nuorisotutkimusseurassa vuoden 2018 

alusta, mutta vuonna 2020 käynnistyi uusi nelivuotinen nuorisoalan osaamiskeskuskausi, jonka aikana 

Nuorisotutkimusseuran tutkijat toteuttavat tiedontuotantoa kahdessa osaamiskeskuksessa. Muu 

tutkimustoiminta koostuu erillisillä rahoituksilla toteutettavista hankkeista ja hankesuunnittelusta. 

Liitteeseen 1 on koottu taulukko meneillään olevasta tutkimustoiminnasta. Se sisältää tiedot kunkin 
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toiminnan kestosta, sisällöstä, rahoittajista, yhteistyötahoista ja toteuttajista. Lisäksi liitteeseen on koottu 

listaus vuonna 2023 ilmestyneistä tutkimusjulkaisuista.  

Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminnassa tuotettiin vuonna 2023 ajankohtaista monitieteistä 

tutkimustietoa nuorista, nuorten toiminnasta ja hyvinvoinnista sekä nuoriin vaikuttavista 

politiikkaratkaisuista ja palveluista. Vuonna 2023 osana strategiatyötä kirkastimme näkemystämme myös 

Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminnan tarkoituksesta ja tavoitteista. Tutkimuksen teema-alueiden 

luokittelua uudistettiin osana tutkimustyön organisointia ja ulkoista viestintää varten. Uudet teemat 

otetaan käyttöön vuonna 2024.  

1.1.1. Säännölliset tiedonkeruut  

Säännölliset tiedonkeruut vastaavat sekä määrällisen että laadullisen nuoria koskevan ajankohtaistiedon 

tarpeisiin. Ne ovat Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminnan pysyvin elementti ja sen muuta 

tutkimustoimintaa tukeva kivijalka. Määrällisiä tiedonkeruuinstrumentteja ovat vuosittain toteutettu 

Nuorisobarometri sekä joka toinen vuosi julkaistava Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus, jotka tehdään 

yhteistyössä Valtion nuorisoneuvoston kanssa. Säännöllisiä tiedonkeruita ovat myös EU-jäsenmaiden 

nuorisopolitiikan institutionaalisia rakenteita, toimintaympäristöä ja käytäntöjä kokoava online-tietokanta 

Youth Wiki, jonka Suomen sisällöt tuotetaan Nuorisotutkimusseurassa, laadullinen seurantatutkimus 

Nuoret ajassa (2014–2025) sekä Nuorten elinolot -vuosikirja. 

Nuorisobarometri 
 

Vuosittain toteutettavalla nuorten arvoja ja asenteita kartoittavalla Nuorisobarometrilla on perinteitä jo 

lähes kolmen vuosikymmenen ajalta: vuonna 2024 tulee kuluneeksi 30 vuotta ensimmäisen 

Nuorisobarometrin aineiston keräämisestä.  

Maaliskuussa 2023 julkaistu Läpi kriisien. Nuorisobarometri 2022 (toim. Kivijärvi 2023) käsitteli 

monipuolisesti koettua resilienssiä ja epävarmuuden ajassa elämistä. Tieteelliset artikkelit syvensivät 

analyysiä sekä yhteiskunnallisesta että kehityspsykologisesta näkökulmasta. Vuoden 2023 

Nuorisobarometrin aiheena on puolestaan nuorten katsomukset ja hengellisyys. Sen tiedonkeruu 

toteutettiin alkuvuodesta 2023 ja julkaisu ilmestyy toukokuussa 2024. 

Vuoden 2023 barometrin tiedonkeruu aloitti kaksivuotisen kokeilun, jonka aikana vuodesta 1994 jatkuneen 

puhelinhaastattelumenetelmän rinnalla tietoa kerätään myös kutsumalla nuoret kirjeitse vastaamaan 

verkkokyselyyn. Kokeilulla selvitetään kyselymenetelmän vaikutusta nuorten vastauksiin ja vastaajakatoon. 

Vuonna 2023 karttuneiden kokemusten perusteella verkkokyselyn tavoittavuus on keskimäärin 

huomattavasti puhelinmenetelmää parempi. Erityisen merkittävä ero on barometrin vastaajakunnan 

nuorimmissa ikäluokissa, 15–19-vuotiaissa. Verkkovastaajien on todettu vastaavan useammin sensitiivisiä 

kokemuksia luotaaviin kysymyksiin siinä missä puhelimeen vastaavat todennäköisemmin valitsevat 

vaihtoehdon ”en osaa sanoa”.  

Tulosten perusteella kokeilua jatketaan ja suunnitellaan siirtymistä pelkkään verkkolomakekyselyyn vuoden 

2025 Nuorisobarometrista alkaen. Kokeilu tuottaa tietoa paitsi Nuorisobarometrin kehittämiseen, myös 

laajemmin siitä, millainen on tiedonkeruumenetelmän vaikutus saatuihin tuloksiin. Verkkolomakkeeseen 

siirtyminen mahdollistaa myös lomakkeen kehittämisen muilla kuin kansalliskielillä tapahtuvaan 
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tiedonkeruuseen, mikä ei käytännössä ole taloudellisesti mahdollista puhelimitse tapahtuvassa 

tiedonkeruussa. 

Vuonna 2024, barometrin 30-vuotisjuhlavuonna toteutetaan tavanomaista kunnianhimoisempi 

Nuorisobarometri. Yhtäältä tehtävänä on analysoida, miten suomalainen nuoruus ja nuorisopolitiikka on 

muuttunut 30 vuoden aikana. Toisaalta tavoitteena on tutkia, miten keskeisten indikaattorien vastaukset 

vaihtelevat verkossa ja puhelimitse vastatessa. Näin voidaan taata, että indikaattorien analysoinnille on 

viitekohta sekä verkossa että puhelimessa vastatessa. Teemat koskettavat barometrien ja myös 

nuorisopolitiikan ydinteemoja, kuten työllisyyttä, koulutusta, kansalaisuutta, tulevaisuususkoa, poliittista 

toimintaa ja kansalaisuutta sekä maanpuolustusta. Barometrilla ei ole varsinaista teemaa, mutta sen 

väljänä kehyksenä on nuoruuden kolme vuosikymmentä. Lama-Suomesta Nato-Suomeen ulottuvaan 

teemaan on kutsuttu ja suostumuksensa ovat antaneet näitä teemoja koskevat suomalaisen 

nuorisotutkimuksen merkittävimmät tekijät Tampereen yliopistosta, THL:stä sekä Nuorisotutkimusseurasta.  

 

Vuoden 2025 Nuorisobarometrin suunnittelu aloitetaan, kun valtion nuorisoneuvosto on vahvistanut 

teeman. Nuorisotutkimusseura on esittänyt, että vuosittain vaihtuvien teemojen ohella VNN tekisi 

suunnitelman hallituskauden aikana keskeisistä teema-alueista ja on tarjonnut oman ehdotuksensa 

neuvoston harkittavaksi. 

Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 
 

Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus käsittelee 7–29-vuotiaiden vapaa-aikaa painottuen mediaan, 

harrastamiseen ja liikuntaan. Vapaa-aikatutkimukset toteutetaan yhteistyössä valtion Nuorisoneuvoston, 

valtion liikuntaneuvoston ja Opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa. 

Toukokuussa 2023 julkaistu Vaihteleva vapaa-aika. Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus (toim. Sinikka 

Aapola-Kari) tarkasteli mieluisinta, eniten aikaa vievää ja lopetettua harrastamista. Mukana olivat myös 

perinteiset kysymykset järjestökiinnittyneisyydestä, tyytyväisyydestä elämän eri alueisiin, vapaa-ajan 

määrästä ja riittävyydestä sekä erillisteemana nuorten luontosuhde – luonto vapaa-ajan vieton 

ympäristönä. Aineistonkeruu toteutettiin keväällä 2022.  

Syyskuussa 2023 julkaistiin varsinaisen vapaa-aikatutkimuksen lisäksi erillisotos saamelaisalueen nuorista. 

Tutkimus käsitteli Pohjois-Lapin seutukunnan alueella kouluja käyvien 10–19-vuotiaiden lasten ja nuorten 

vapaa-aikaa ja harrastamista. Mukana tutkimuksessa oli myös saamelaisnäkökulma, mikä tarkoittaa 

saamelaiseen yhteisöön identifioituvien lasten ja nuorten vastausten erillistä raportointia. Näiltä osin 

kyseessä oli ensimmäinen saamelaisten lasten ja nuorten vapaa-aikaa ja harrastamista laajemmin selvittävä 

kyselytutkimus.  

Vuonna 2023 käynnistettiin vuoden 2024 vapaa-aikatutkimuksen suunnittelu, jonka erityisaiheina ovat 

sosiaaliset verkkopalvelut sekä kesän vietto.  

YouthWiki 
 

Youth Wiki on 34 eurooppalaisen maan nuorisopolitiikkaa ja nuorisotyötä käsittelevä tietokanta. Suomen 

osion tietosisältöjen tuottamisesta ja tietokannasta tiedottamisesta Suomessa vastaa 

Nuorisotutkimusseura osana Euroopan komission koordinoimaa kirjeenvaihtajaverkostoa. Toimintaa 

rahoittavat Erasmus+ ja OKM. 
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Laadullinen seurantatutkimus Nuoret ajassa 
 

Määrällisten tiedonkeruuinstrumenttien rinnalla vuonna jatkui laadullisen seurantatutkimuksen 

mallintaminen Nuoret ajassa -tutkimushankkeessa (2014–2025), jota toteutetaan yhteistyössä Helsingin, 

Itä-Suomen ja Jyväskylän yliopistojen tutkijoiden kanssa. Hankkeen tutkijat pitivät tiivistä yhteydenpitoa ja 

jatkoivat haastattelujen tekemistä kunkin paikkakuntakohtaisen tiimin aikataulujen mukaan. Hankkeen 

aineistoihin perustuvia artikkeleita ilmestyi useita niin koti- kuin ulkomaisilla foorumeilla.  

Nuorten elinolot -vuosikirja 
 

Nuorten elinolot -vuosikirja on aiemmin toteutettu joka toinen vuosi kiinteässä yhteistyössä valtion 

nuorisoneuvoston ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) kanssa. THL vastasi vuoden 2022 julkaisun 

toteutuksesta ja halusi tämän jälkeen vetäytyä yhteistyöstä. Valtion nuorisoneuvoston ja 

Nuorisotutkimusseuran välillä on ollut keskustelua vuosikirjan tulevaisuudesta, mutta toistaiseksi 

suunnitelmia seuraavan julkaisun toteuttamisesta ei ole. 

1.1.2. Osaamiskeskustutkimus  

Nuorisotutkimusseura on ollut kaudella 2020–2023 mukana kahdessa osaamiskeskuskonsortiossa: 

kunnallisen nuorisotyön osaamiskeskuksessa Kanuunassa ja nuorisotyötä kouluissa ja oppilaitoksissa 

tukevassa Nuoskassa. Kummassakin osaamiskeskuksessa Nuorisotutkimusseuran tehtävänä on ollut tuottaa 

tieteelliset laatukriteerit täyttävää tietoa nuorisotyön resursseista, tavoitteista ja vaikutuksista. Työ on 

edellyttänyt laajaa tuntemusta nuorisotyön kentästä.  

 Osaamiskeskus-tiimissä oli vuonna 2023 mukana neljä tutkijaa, joiden työpanosta suunnattiin 

osaamiskeskuksen pitkäjänteiseen tiedontuotantoon. Työssä on tuotettu malleja tutkia nuorisotyön 

nykytilannetta sekä vaikutuksia. Lisäksi on selvitetty kunnallisen nuorisotyön keskeisiä tavoitteita. 

Tavoitteiden tutkimusta tarvitaan, jotta voidaan arvioida nuorisotyön laatua eli miten annettujen resurssien 

puitteissa on mahdollista saavuttaa keskeiset tavoitteet. 

Vuonna 2023 kerättiin kunnilta tietoa, miten nuorisotyötä toteutettiin post-pandeemisessa tilanteessa. 

Lisäksi analysoitiin kouluterveyskyselyn koulukohtaisia tuloksia. Tämä mahdollisti valtakunnallisesti ja 

kansainvälisesti uraauurtavan asetelman, jolla voitiin tarkastella koulunuorisotyön vaikutuksia. Näiden 

ohella on tarkasteltu työhyvinvointia, osallisuutta sekä yhdenvertaisuutta nuorisotyössä.  Tulokset 

julkaistaan NUORI2024-tapahtumassa huhtikuussa 2024.  

1.1.3. Ajankohtaiset tutkimusteemat tutkimushankkeissa 

Valtaosa Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminnasta toteutuu laajuudeltaan ja kestoltaan vaihtelevissa 

tutkimushankkeissa, joissa työskentelee vuosittain noin 15–25 tutkijaa. Tutkimustoiminnan ja -hankkeiden 

volyymit vaihtelevat, mutta kaikille niistä taataan organisaation hallinnollinen ja tieteellinen tuki. Vuoden 

2023 aikana käynnissä oli kaikkiaan 19 hanketta (pois lukien säännölliset tiedonkeruut sekä 

osaamiskeskustutkimus), jotka on listattu liiteosiossa. 

Ajankohtaisia tutkimuksia esitellään toimintasuunnitelmassa esitetyn teemaryhmittelyn avulla. Monet 

hankkeet toteutetaan laajoissa konsortioissa muiden toimijoiden kanssa, sillä nykyisin osa rahoittajista 
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edellyttää yhteistyötä. Monesti uudet hankkeet pohjautuvat ja linkittyvät aiempiin hankkeisiin, eikä 

rahoituksen päättyminen välttämättä tarkoita tutkimuksen päättymistä. Julkaisuja ilmestyy ja tutkitun 

tiedon levittäminen jatkuu vielä pitkään hankkeen jälkeen.  

Nuorisotyö, osallisuus ja nuorten toimintakulttuurit 
 

Nuorisotyön tutkimus on vakiintunut ja pysyvä osa Nuorisotutkimusseuran tutkimustoimintaa. 

Nuorisotutkimusseura on kehittänyt menetelmiä yhdessä nuorisotyön kentän kanssa sekä rakentanut 

olemassa olevan tiedon päälle rakentuvaa eli kumuloituvaa tutkimustraditiota 2000-luvun alusta lähtien.  

Erityisenä kehittämisen kohteena on ollut nuorten tutkimuksen yhdistäminen nuorisotyön tutkimukseen. 

Tutkimukset toteutetaan usein dialogissa nuorisotyön ja -politiikan moninaisten kenttien kanssa. Nuorten 

omaehtoisen toiminnan ja nuorisokulttuurien tutkimus on myös ollut yksi nuorisotutkimuksen 

vakiintuneista kiintopisteistä. Nämä vakiintuneet teemat näkyivät vahvasti Nuorisotutkimusseuran 

tutkimustoiminnassa myös vuonna 2023.  

Vuonna 2023 toteutettiin Helsingin kaupungin kohdennetun nuorisotyön esiselvitys sekä käynnistettiin 

Oulun, Tampereen ja Vantaan kaupunkien kanssa toteutettava tutkimushanke, jossa selvitetään nuorten 

rikoskäyttäytymisten syntymekanismeja laadullisin ja määrällisin menetelmin sekä tapoja ennaltaehkäistä 

niitä nuorisotyön keinoin. Lisäksi käynnistyi Helsingin kaupungin rahoittama selvitys aiemmista 

tutkimuksista samaan teemaan liittyen. Vuonna 2023 käynnistyi myös uusi tutkimushanke hiphop-

kulttuurin ja rap-musiikin merkityksestä nuorten elämässä, keskittyen erityisesti erilaisista etnisistä 

taustoista tulevien nuorten näkökulmiin ja identiteetteihin.  

Nuorisotutkimusseura jatkaa aktiivisesti nuorisotyön tutkimuksen kehittämistä paitsi kansallisella, myös 

Euroopan tasolla. Nuorisotyön tutkimusta toteutetaan kohdennettuina hankkeina, mutta teema on 

läpileikkaavasti mukana myös useissa muissa Nuorisotutkimusseuran tutkimuksissa. Nuorisotyötä ja 

nuorten palveluita tarkasteltiin vuonna 2023 useasta näkökulmasta myös säännöllisissä tiedonkeruissa sekä 

erityisesti hyvinvointiin, palveluihin ja koronan vaikutuksiin liittyvän tutkimuksen yhteydessä.  

Lasten ja nuorten osallisuuden tutkimus on vahva, tulevien vuosien strategiassakin asetettu painopiste 

Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminnassa ja yhteiskunnallisessa vaikuttamisessa. Vuonna 2023 

osallisuuden tematiikkaa nostettiin esiin mm. Valtioneuvoston tutkimus- ja selvitystoiminnan rahoittamassa 

demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen osaamistavoitteisiin liittyvässä hankkeessa, jota toteutetaan 

kasvatus- ja opetusympäristöissä varhaiskasvatuksesta ammatilliseen opettajankoulutukseen. 

Planetaarinen nuorisotutkimus ja kriisien aika  
 

Planetaarinen nuorisotutkimus on Nuorisotutkimusseuran tutkimusprofessorin Sofia Laineen visioima 

tarkastelutapa, jossa nuoria ja nuoruutta tutkitaan suhteessa planeetan kantokykyyn. Osana planetaarisen 

nuorisotutkimuksen teemaa toteutettiin avoin tutkijaseminaari, joka toimi myös kansallisen verkoston 

perustana. Lisäksi teeman alla toteutettiin kaksi muuta seminaaria (ks. tarkemmin 4.1.2.), järjestettiin 

työryhmä Nuorisotutkimuspäivillä sekä ryhdyttiin kokoamaan sekä kansallista, että kansainvälistä 

tutkimusverkostoa. Vuoden lopussa kansalliseen verkostoon kuului jo yli 50 tutkijaa, nuorisoalan 

ammattilaista, opiskelijoita sekä nuoria. 

Kansainvälistä planetaarisen nuorisotutkimuksen verkostoa ryhdyttiin rakentamaan Sosiologian 

maailmankongressissa samannimisellä työryhmällä kesällä 2023. Kansainvälinen tiedekustantaja ilmoitti 

kiinnostuksensa julkaista temaattisen teemanumeron tiedelehdessä sekä kokonaisen kirjan aiheesta. 
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Marraskuun lopulla planetaarisesta nuorisotutkimuksesta ilmestyi tiedeartikkeli Youth and Globalization -

tiedelehdessä, mikä on avaus ja ehdotus kansainväliselle nuorisotutkimukselle uudesta kehyksestä, jossa 

nuorisotutkimusta toteutetaan huomioiden nykyistä aktiivisemmin käynnissä oleva planetaariset polykriisit. 

Vuoden 2023 loppuun mennessä, ensimmäisen kuukauden aikana, artikkelia oli ladattu noin 400 kertaa. 

Vuonna 2023 Nuorisotutkimusseurassa jatkui kesällä 2020 käynnistynyt, opetus- ja kulttuuriministeriön 

erityisavustuksella rahoitettu tutkimus koronan vaikutuksista nuorten arkeen ja hyvinvointiin. Hankkeen 

viimeisenä toimintavuotena hyödynnettiin vuosina 2020–2022 kerättyjä viittä tiedonkeruuta. 

Tiedonkeruissa teemoja laajennettiin koskemaan paitsi koronan jälkivaikutuksia, myös nuorten reaktioita 

muuttuneeseen maailmanpoliittiseen tilanteeseen ja energiakriisiin. Hankkeen aineistoista ilmestyi niin 

suurelle yleisölle suunnattuja kirjoituksia kuin tieteellisiä artikkeleita. Vuonna 2023 julkaistiin kolme 

Näkökulma-kirjoitusta sekä artikkeli Transitions on hold? -julkaisuun. Lisäksi kirjoitettiin artikkeli 

vertaisarvioituun Inequalities, Youth, Democracy, and the Pandemic -kirjaan, joka julkaistaan keväällä 2024. 

Hankkeen tuloksia raportoitiin eri foorumeilla vuonna 2023, muun muassa Aluehallintoviraston, Allianssin, 

opetus- ja kulttuuriministeriön nuorisoyksikön, valtiovarainministeriön, Westermarck-seuran ja European 

Sociological Associationin tapahtumissa.  

Korona-ajan toimia ja niiden vaikutuksia lasten ja nuorten osallisuuteen nostettiin esiin myös Pohjoismaisen 

hyvinvointikeskuksen rahoittamassa kahden hankkeen kokonaisuudessa, jossa tarkastelu kohdistui kaikkiin 

Pohjoismaihin. Ensimmäisen, maaliskuussa 2023 ilmestyneen selvityksen tavoitteena oli valottaa 

osallisuutta erityisesti koulutuksen ja vapaa-ajan osa-alueilla pandemian aikana. Toinen, toukokuussa 

ilmestynyt 2023 julkaistu raportti tuotti yleiskatsauksen tutkimuksesta lasten ja nuorten oikeudesta tulla 

kuulluksi sekä osallistua koulutukseen ja vapaa-aikaan COVID-19-pandemian kaltaisen kriisin aikana.  

Maaliskuussa 2023 julkaistiin myös laaja teos Nuoruus korona-ajan kaupungissa, joka oli viiden kaupungin 

sekä opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittaman tutkimushankkeen pääteos. Kirjassa on 35 kirjoittajaa ja se 

sisältää myös nuorten omia tekstejä ja kuvia elämästä koronavuosina. Kirjassa on 13 varsinaista lukua ja 

kuusi Näkökulma-tekstiä. Luvuista kahdeksan on vertaisarvioituja artikkeleita. Kirjan eri luvut valottavat 

korona-ajan erilaisia nuoruudelle merkityksellisiä ilmiöitä sekä nuorten vapaa-ajan suhdetta jalkautuvaan 

nuorisotyöhön ja nuorisotyön muihin universaaleihin palveluihin. Julkaisu ja sen teemat ovat herättäneet 

laajaa keskustelua mediassa ja seminaareissa. Tutkimuksesta ryhdyttiin kirjoittamaan myös kahta 

englanninkielistä artikkelia kansainvälisiin tiedelehtiin.  

Nuorten arkea ja hyvinvointia korona-aikana tarkasteltiin myös yhteistyössä Allianssi ry:n kanssa 

toteutetussa Nuorten hyvinvointi ja sosiaalisuus koronatilanteessa -tutkimushankkeessa. Tutkimuksessa 

tarkasteltiin erityisesti nuorten sosiaalisia suhteita, yksinäisyyttä ja yhteisöllisyysvajeita erilaisten 

tutkimusaineistojen valossa. Tutkimuksessa hyödynnettiin Nuorisotutkimusseuran aiemmissa tutkimuksissa 

tuotettuja tilastollisia ja laadullisia tutkimusaineistoja yli hankerajojen. Tutkimuksen rahoitti 

Nuorisotutkimussäätiö ja sen tulokset raportoitiin Nuorisotutkimusseuran verkkosivuilla Näkökulma-

kirjoitussarjassa kolmena tekstinä sekä Allianssi ry:n kanssa yhteisessä seminaarissa. 

Nuoruus murrosten maailmassa: turvallisuus, digitalisaatio ja työelämä 
 

Laajemmin nuoriin ja nuoruuteen murroksen maailmassa kytkeytyvistä ilmiöistä tutkimuksessa tarkasteltiin 

digitalisoitumista ja työelämän murrosta. Strategisen tutkimuksen neuvoston rahoittamassa Demokratian 

episteeminen toimintakyky algoritmien aikakaudella- hankkeessa tutkitaan tietoa digitalisessa 

yhteiskunnassa. Nuorisotutkimusseuran osahankkeen ytimessä on venäläis- ja ukrainalaistaustaisen 

nuorten aikuisten tarkastelu tiedon vastaanottajina ja tuottajina digitaalisilla alustoilla.   
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Työelämän murrokseen keskittyivät vuonna 2023 jatkuneet ravintola- ja logistiikkatyöhön kytkeytyvät 

tutkimushankkeet. Hankkeissa päätettiin aineistonkeruu ja jatkettiin tutkimusten raportointia. 

Tutkimusvierailulla Newcastlen yliopistoon Australiaan luotiin teemaan liittyvää tutkimusverkostoa.  

Alkuvuonna valmistui sosiaali- ja terveysministeriön rahoittama nuorten turvallisuuden kokemuksia ja niihin 

liittyviä tietopuutteita koskeva Näkymätön näkyväksi. Tutkimustietoa ja rakennusaineksia 

syrjäytymisvaarassa olevien lasten ja nuorten turvallisuuspääoman vahvistamiseksi -tutkimushanke. 

Tutkimuksessa kartoitettiin lasten ja nuorten kokemia turvallisuusuhkia ja kehitettiin tiedontuotantoa. 

Hankkeen raportti Haavoittuvassa asemassa? Aineksia lasten ja nuorten turvallisuusvajeiden arviointiin ja 

tiedontuotannon vahvistamiseen julkaistiin maaliskuussa 2023.   

Nuorten hyvinvointi ja mielenterveys sekä niihin liittyvien palveluiden tutkimus 
 

Nuorisotutkimusseurassa on edellä kuvattujen koronaan liittyvien tutkimusten lisäksi tehty viime vuosina 

myös muita nuorten hyvinvointiin sekä hyvinvoinnin vajeisiin ja palveluntarpeisiin liittyviä tutkimuksia. 

Suomen Akatemian Strategisen tutkimuksen neuvoston rahoittamana on meneillään tutkimushanke Ulos 

epätoivosta – ratkaisuja nuorten väkivaltakuolemiin, itsemurhiin ja huumekuolemiin johtavien 

elämänkulkujen katkaisemiseksi. Konsortiohanketta koordinoi Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) ja 

Nuorisotutkimusseura vastaa työpaketista Nuorten palvelut. Hankkeessa tarkastellaan mahdollisuuksia 

ennaltaehkäistä nuorten ennenaikaisia kuolemia, jotka liittyvät väkivaltaan, päihteidenkäyttöön tai 

itsemurhiin. Vuonna 2023 hankkeessa on analysoitu nuorten ja päivystäjien välisiä chat -keskusteluja sekä 

aloitettu etnografista havainnointia vaikeasti tavoitettavien nuorten kohtaamispaikoissa.  

THL:n ja Itä-Suomen yliopiston kanssa tehtiin yhteistyötä Nuorten palvelut tienhaarassa – kartoitus nuorten 

sote-palvelujen haasteista hyvinvointialueilla (NUPAT) -hankkeessa. Siinä koottiin kirjallisuutta 

moniammatillisesta työstä sekä selvitettiin nuorille suunnattujen palvelujen muuttumista sote-uudistuksen 

yhteydessä.  

Uutena hankkeena käynnistyi syyskuussa 2023 Nuorisotutkimusseuran koordinoima Crisis help and 

Assistance for youth during Challenging Times (CHAT-YOUTH, 2023–2026). Konsortiossa on mukana 

yliopistot Belgiasta, Espanjasta ja Unkarista. Nuorisoalan toimijoita tukevaa koordinaatio- ja 

yhteistyöhanketta rahoittaa EU (ERASMUS+ KA220-nuorisoala). Hankkeessa kartoitetaan ja tutkitaan 

nuorille tarjolla olevia chat-auttamisen muotoja. 

1.2. Tutkijoiden julkaisut 

Tutkimusjulkaisuihin tiivistyy tutkijoiden pitkäaikaista työtä ja asiantuntijuutta. Julkaisujen kautta 

kartutetaan yhteiskunnallista tutkitun tiedon pääomaa ja viestitään tutkimustuloksista tieteelliselle 

kentälle, päätöksentekijöille, nuorten kanssa toimiville sekä nuorille itselleen. Uutena asiana vuonna 2023 

tutkijoiden julkaisut päivitettiin Nuorisotutkimusseuran verkkosivuille mahdollisimman ajankohtaisesti. 

Liiteosiossa on listattuna vuonna 2023 ilmestyneet tutkijoiden julkaisut. Julkaisujen nimistä saa käsitystä 

sisältöjen ja asiantuntijuuden sekä kohderyhmien laaja-alaisuudesta.  

Nuorisotutkimusseuran tutkijat raportoivat vuodelta 2023 kaikkiaan 68 julkaisua, joissa he olivat olleet 

kirjoittajina tai toimittajina. Tämä oli samaa luokkaa kuin edellisenä vuonna (63 julkaisua). Vuoden 2023 

kirjoituksista noin kolmannes ilmestyi Nuorisotutkimusseuran omassa tai yhteistyöjulkaisussa. 

Nuorisotutkimusseuran omaa julkaisutoimintaa on raportoitu tarkemmin luvussa 2.  
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Sekä akateeminen että ammattiyhteisölle ja suurelle yleisölle suunnattu julkaiseminen on 

tutkimustoiminnan kannalta tärkeää. Akateeminen tutkimus antaa perustan, jonka lisäksi tarvitaan 

erilaisille yleisöille eri tavoin kirjoitettuja julkaisuja. Luokittelussa toimimme OKM:n julkaisuluokituksen 

mukaisesti. Vertaisarvioituja oli vuoden 2023 julkaisuista joka neljäs (17), joten suurin osa tutkijoiden 

julkaisuista oli suunnattu kentälle, ammattilaisille tai suurelle yleisölle.  

Tutkijat olivat kirjanneet lisätietoa 49 julkaisusta. Niistä suomeksi oli kirjoitettu 36, englanniksi 14 ja 

ruotsiksi 1. Tiivistelmä löytyi englanniksi 15 julkaisussa ja 10:ssä ruotsiksi. Verkossa julkaiseminen lisääntyy 

vuosi vuodelta, mikä on tiedon leviämisen kannalta myönteistä. Sekä painettuna että verkossa raportoitiin 

ilmestyneen 16 julkaisua, ainoastaan verkossa 29 ja vain painettuina 4. Avoimesti verkossa saatavissa olevia 

julkaisuja raportoitiin olevan 39 (76,5 %). Neljä julkaisua oli maksumuurin takana ja yksi oli tulossa 

avoimeksi viiveellä. Julkaisuja raportoidessaan tutkijat merkitsivät parhaaksi katsomansa määrän tekstiään 

kuvaavia avainsanoja. Yli kymmenen valintaa kohdistui avainsanoihin nuoriso (27), ohjaus (17), 

nuorisotutkimus (15), nuoruus (15), nuorisotyö (14), hyvinvointi (13), korona (12) ja osallisuus (11). 

Tutkijoilla oli mahdollisuus kirjata, mitä erityisen huomion arvoista heidän julkaisussaan oli 

nuorisotutkimuksen kannalta. Yhteistyö erilaisten tahojen kuten Kansallisteatterin ja nuorisopalveluiden 

johtajien kanssa nostettiin esiin. Seuraavana muutama nosto antamaan kuvaa tutkijoiden nimeämistä 

merkityksistä. 

Artikkeli kartoittaa yhtä tulevaisuuden kasvatuksen keskeistä kysymystä: miten kasvatuksen tulee 

muuttua ekokriisin olosuhteissa. Tämä heijastuu moniin nuorten parissa toimiviin. Artikkelissa 

esitetään, että tehtävänä on muuttaa käytäntöjä - eli ei pelkästään yksilöä tai hänen käsitystään 

maailmasta. Artikkelissa puolustetaan näkökulmaa, jonka mukaan ekososiaalinen sivistys liittyy 

käytäntöjen muuntumiseen. 

Artikkeli on osa Nuorisotutkimusseuran toimintaa koulunuorisotyön osaamiskeskuksessa. Siinä 

kuvataan, miten koulunuorisotyön laatua voidaan kehittää. Artikkelissa luotua kehikkoa on käytetty 

osana nuorisotoimien laatutyötä. 

Hankkeen tavoitteena oli kartoittaa kunkin Pohjoismaan hyvät käytännöt nuorisojärjestöjen 

arviointiin ja laadun seurantaan. Hankkeessa tuotettiin tietoa hyvistä käytännöistä ja muodostettiin 

tilannekuva nuorisojärjestöjen toiminnan vaikutusten arvioinnista eri Pohjoismaissa. Hyvät käytännöt 

tarjoavat nuorisojärjestöille hyviä ehdotuksia toiminnan laadun parantamiseksi, kun taas laajempi 

tilannekuva tuottaa lisäarvoa erityisesti julkishallinnolle. 

Kokonaisesitys suomalaisesta nuorisopolitiikasta ja nuorisotyöstä ulkomaiselle yleisölle. 

Koronakriisi on nostanut esiin yhteiskunnan eriarvoisuuksia: lasten ja nuorten tilanteet ovat 

vaihdelleet suuresti. Joillekin pandemia on korostanut positiivisia kokemuksia, kuten perheen kanssa 

lisääntynyttä yhdessäoloaikaa tai vähentänyt arjen paineita. Toisille taas korona-aika on syventänyt 

arjessa kohdattuja vaikeuksia, kuten talous- tai terveysongelmia, yksinäisyyttä tai haasteita koulussa 

tai opinnoissa.  

Nuorten kaverisuhteiden suuri merkitys yleisesti hyvinvoinnin ja erityisesti resilienssin 

muodostumisessa. 

Nuorten näkökulman esille tuominen palveluihin. Matalan kynnyksen monimerkityksisyyden esille 

nostaminen. Policy brief, joka leviää päättäjille ja työntekijöille suomeksi ja englanniksi. 
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Nuorten paikkataju -tutkimushankkeessa kirjoitettuun Nuoruus korona-ajan kaupungissa -kirjaan 

liittyvä kirjoitus nuorten hengailun merkityksestä ajatuksella, että hengailu voidaan nähdä lasten 

oikeuksien mukaisena oikeutena leikkiä. Kaikilla aikuisilla on tehtävä huolehtia yhdessä nuorten 

hyvinvoinnista kaupunkitilassa. 

Näkökulma nuorten pahoinvointiin ja yksinäisyyteen. Yksi esimerkki ostrakismista, josta on alettu 

viime vuosina etenkin koronan myötä puhua yhteiskunnassa enemmän. 

1.3. Tutkimushallinto 

Tutkimusaineistojen keruuseen ja säilyttämiseen sekä analysointiin liittyvät tutkimuseettiset kysymykset 

ovat jatkuvasti ajankohtaisia Nuorisotutkimusseurassa. Vuonna 2023 ratkottiin digitalisaatioon ja 

tutkimuseettisiin kysymyksiin liittyviä, varsinkin nuorisotyön tutkimuksessa ilmenneitä haasteita 

yhteistyössä Opetusministeriön nuorisoyksikön ja osaamiskeskuskumppaneiden kanssa.  

Osana tutkimusaineistojen säilyttämiseen ja käsittelyyn liittyvää kehitystyötä vuonna 2023 jatkettiin 

tiedonhallinnan ja tietoturvan kehittämistä yhteistyössä it-palveluntarjoajan Tahto Groupin kanssa. Tiedon 

luotettava käsittely on tutkimuseettisistä syistä tutkijoille erittäin tärkeää ja olennainen osa päivittäistä 

työtä. Verkkopohjaisen tiedon säilytyksen ja välityksen vaatimuksia tarkastellaan kriittisesti erityisesti 

tutkimustoiminnan näkökulmasta.  
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2. JULKAISUTOIMINTA 
Julkaisutoiminta on yksi tapa toteuttaa strategiaa. Vuoden 2023 aikana tarkentuneena strategisena 

tavoitteenamme on olla arvostettu, ajankohtainen keskustelija, joka ottaa kantaa tietoperustaisesti nuoriin 

ja nuoruuteen liittyviin asioihin. Julkaisutoimintamme tavoitteena on tuottaa tieteellisesti korkeatasoisia, 

yhteiskunnallisesti puhuttelevia sekä uutta tietoa ja näkökulmia tuovia julkaisuja monille yhteiskunnan 

kentille.  

Nuorisotutkimusseura julkaisee omaa julkaisusarjaa (painettuja ja verkkojulkaisuja) sekä Nuorisotutkimus-

lehteä. Nuorisotutkimusseura noudattaa Tieteellisten seurain valtuuskunnan vertaisarviointitunnusta 

sääteleviä julkaisueettisiä periaatteita ja sillä on käytössään TSV:n myöntämä vertaisarviointitunnus. Sekä 

julkaisusarjan julkaisut että Nuorisotutkimus-lehti on luokiteltu Julkaisufoorumin tasolle 1. 

2.1. Julkaisustrategiatyö  

Nuorisotutkimusseurassa oli käynnissä vuosina 2022–2023 laajasti julkaisutoimintaa ja sen 

kehittämistarpeita tarkasteleva julkaisustrategiatyö, jota valmisteli hallituksen ja henkilökunnan jäsenistä 

koostuva julkaisustrategiatyöryhmä. Työryhmässä tarkasteltiin monipuolisesti organisaation ja tutkijoiden 

julkaisutoimintaa muun muassa arvioimalla verkossa julkaistavien kirjoitustyyppien tarvetta, 

julkaisusarjassa käytössä olevaa alasarjarakennetta sekä selvittämällä julkaisujen pysyväissäilytyksen 

turvaamista. Työryhmän työskentelyn tuloksia hyödynnetään syksyn 2023 aikana käynnistetyssä 

julkaisutoiminnan uudistamisessa. Uudistamisen tavoitteena on varmistaa, että julkaisutoiminta pystyy 

vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin ja varmistamaan julkaisujen laatua yhtäältä kehittämällä 

julkaisusarjojen prosesseja ja julkaisutoiminnan käytäntöjä ja toisaalta profiloimalla julkaisuja aiempaa 

paremmin. 

2.2. Nuorisotutkimusseuran julkaisusarja 

Nuorisotutkimusseuran julkaisusarjassa alasarjoja on kolme: Tiede, Kenttä ja Liike. Nuorisotutkimusseuraa 

voidaan hyvin pitää Suomen merkittävimpänä nuorisotutkimuksellisen tiedon julkaisijana. Julkaisutoimintaa 

tukee julkaisutoimikunta. Uusi toimikunta aloitti kaksivuotiskautensa vuoden 2023 alussa. Se kokoontui 

toimintavuoden aikana kerran. Toimikunnan asiantuntemusta hyödynnettiin tarjottujen julkaisujen 

arvioinnissa julkaisuprofiiliimme sopiviksi. 

Vuoden aikana Nuorisotutkimusseuran verkkojulkaisuja päivitettiin Tieteellisten seurain valtuuskunnan 

ylläpitämään Open Monograph Press (OMP) -järjestelmään Edition.fi:hin, joka otetaan käyttöön 

alkuvuonna 2024 verkkojulkaisujen jakelukanavana. Nuorisotutkimusseuran verkkokaupan tilaukset 

toimitettiin Tieteellisten seurain valtuuskunnan seuroille tarjoaman varasto- ja postituspalvelun kautta.   

Vuonna 2023 julkaistuissa teoksissa tarkasteltiin etenkin koronakriisin vaikutuksia nuoriin ja nuorten 

elämään, pohjoisen nuorten kysymyksiä, haavoittuvassa asemassa olevien nuorten turvallisuutta, vapaa-

aikaa ja harrastuksia sekä ihmisten, muiden eläinten ja luonnon välisiä kytköksiä. Julkaisusarjassa ilmestyi 

vuonna 2023 kahdeksan julkaisua, jotka on listattu liiteosiossa. 



 

 
Nuorisotutkimusseura ry. 
puh. 044 416 5314  
toimisto@nuorisotutkimus.fi 
www.nuorisotutkimusseura.fi   17 / 54 

2.3. Nuorisotutkimus-lehti 

Vuodesta 1983 ilmestynyt monitieteinen Nuorisotutkimus-lehti on vertaisarvioitu tieteellinen lehti, joka 

ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Osa lehdistä on teemanumeroita. Vuonna 2023 ilmestyi yksi teemanumero, 

Nuoret pelikulttuureissa (3/2023).   

Lehti julkaisee empiirisiä, teoreettisia tai metodologisia artikkeleita, jotka käsittelevät lapsiin tai nuoriin, 

lapsuuteen tai nuoruuteen, nuorisokulttuureihin, nuorisopolitiikkaan, nuorten elinoloihin tai palveluihin 

kohdentuvia käytänteitä, käsitteitä, instituutioita, puhetapoja ja politiikkaa. Vertaisarvioitujen artikkelien 

lisäksi Nuorisotutkimuksessa julkaistaan katsauksia, haastatteluja, ajankohtaisia puheenvuoroja nuoriso- ja 

yhteiskuntapolitiikasta, kirja-arvioita ja lektioita. 

Nuorisotutkimus on poikkitieteellinen lehti, joka rohkaisee tieteiden väliseen vuoropuheluun ja eri 

teorioiden, ajatteluperinteiden, menetelmien tai tieteenalojen yhdistämisiin ja rajanylityksiin. Lehti 

painottaa artikkeleita, joissa nuori tai nuoruus ei ole vain ilmiön, esimerkiksi oppimisen, tapahtumapaikka. 

Lehteen tarjotut artikkelikäsikirjoitukset arvioi kaksi nimetöntä arvioitsijaa. Lehdellä on käytössä 

Tieteellisten seurain valtuuskunnan vertaisarviointitunnus. 

Nuorisotutkimus-lehden painetun lehden levikki on noin 500 kappaletta. Nuorisotutkimus-lehti on 

ilmestynyt painetun lehden rinnalla myös verkkolehtenä vuoden 2022 alusta lähtien Tieteellisten seurain 

valtuuskunnan ylläpitämällä Journal.fi-verkkoalustalla. Syksyllä lehden verkkojulkaisussa otettiin käyttöön 

tiedostot yksilöivät doi-tunnisteet. Takautuvasti lehden materiaaleista on syötetty Journal.fi:hin myös 

vuosien 2019–2021 lehdet kokonaisina pdf-lehtinä. Verkkolehti on ollut saatavilla lehden ilmestyttyä 

avoimena tilaajille, muille vuoden embargolla. 

Lehden vertaisarvioidut artikkelit ovat olleet luettavissa julkaisupalvelu Elektrassa vuodesta 2006 alkaen. 

Elektra lopetti toimintansa kokonaan vuoden 2022 lopussa, ja siellä ollut materiaali on tallennettu 

siirrettäväksi Journal.fi:hin. Siirtoprosessi on vielä kesken. Kaikki Nuorisotutkimus-lehdet vuodesta 1983 

alkaen on tarkoitus siirtää digitoituina Journal.fi:hin. 

Nuorisotutkimus-lehden toimituskunnan kaksivuotiskausi alkoi vuoden 2023 alussa.  

2.4. Kirjoitussarjat 

Nuorisotutkimusseuran kirjoitussarjat edistävät nuorisotutkimuksellisen tiedon leviämistä uudenlaisille 

yleisöille. Ne täydentävät Nuorisotutkimusverkostossa tuotettavia tutkimusjulkaisuja tarjoamalla kanavia 

esimerkiksi tieteen yleistajuistamiseen, nuoriin ja nuorisotutkimukseen liittyvien kaunokirjallisten teosten 

esittelyyn sekä nuorisotutkimusta tekevien tahojen esiin tuomiseen.  

2.4.1. Näkökulma 

Vuonna 2015 käynnistetty, policy brief -genreä edustava Näkökulma avaa Nuorisotutkimusverkostossa 

tehtävän tutkimuksen tuloksia yhteiskunnallisiksi puheenvuoroiksi ja kannanotoiksi. Tiiviit, yleistajuiset 

tekstit toimivat sillanrakentajina tutkimustiedon ja yhteiskunnallisen keskustelun välillä. Vuonna 2023 

Näkökulma-sarjassa ilmestyi kuusi kirjoitusta. 
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2.4.2. Lukukokemus 

Lukukokemus-palstalla julkaistiin nuoruuteen, nuorisoon tai sukupolviin liittyviä kirjoituksia, jotka 

pohjautuvat kirjoihin, elokuviin, tv-sarjoihin, näytelmiin tai näyttelyihin. Kirjoittajat analysoivat näitä omista 

näkökulmistaan. Vuonna 2023 sarjassa ilmestyi kahdeksan kirjoitusta.  

2.4.3. Valokeilassa 

Nuorisotutkimusseuran Valokeilassa-sarjassa nostetaan tutkimuksen tekijät näkyviin. Sarjassa esitellään 

esimerkiksi yksittäisiä tutkijoita, tutkijaryhmiä, tutkimushankkeita ja tutkimusmaailmaan liittyviä ilmiöitä. 

Vuonna 2023 sarjassa ei ilmestynyt kirjoituksia.  

2.4.4. Blogi 

Vuonna 2023 Nuorisotutkimusseuran sivuilla julkaistiin kolme blogikirjoitusta. Blogi käynnistyy 

suunnitelmallisemmin uusien verkkosivujen käyttöönoton myötä. 
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3. YHTEISKUNNALLINEN VUOROVAIKUTUS 
Tiedontuotannon rinnalla Nuorisotutkimusseura osallistuu yhteiskunnalliseen keskusteluun tarjoamalla 

näkökulmia nuorten parissa tehtävän käytännön työn, hallinnon ja politiikan kentille. Yhteiskunnallisen 

vuorovaikutuksemme muotoja ovat tutkimus- ja julkaisutoiminnan ohella verkostoituminen ja 

asiantuntijatoiminta, koulutusyhteistyö sekä seminaaritoiminta kuten tutkijaseminaarit, 

Nuorisotutkimuspäivät ja erilaiset ammatilliset tapahtumat.   

Nuorisotutkimusseuran tutkijoiden asiantuntemukselle on jatkuvasti kysyntää erilaisilla kentillä, niin 

mediassa kuin erilaisissa tapahtumissa ja asiantuntijatyöryhmissä. Media- ja tapahtumaesiintymisten kautta 

tavoitetaan vuosittain kymmeniätuhansia ihmisiä ja pystytään nostamaan esiin nuorisotutkimuksellisesti 

tärkeitä teemoja sekä vaikuttamaan yhteiskunnalliseen keskusteluun. Liitteeseen on koottu listaukset 

tutkijoiden asiantuntijarooleista, mediaesiintymisistä ja lausunnoista sekä tieteellisistä että päättäjille, 

ammattiyhteisölle ja suurelle yleisölle suunnatuista esityksistä ja luennoista. 

Nuorisotutkimusseura haluaa myös hyödyntää nuoria ja nuoruutta koskevaa asiantuntemustaan 

yhteiskunnallisessa päätöksenteossa ja on siksi aktiivinen lausunnonantaja. Annamme vuosittain useita 

lausuntoja lakivalmisteluihin, joilla on lapsia ja nuoria koskevia tai sukupolvipoliittisia vaikutuksia. Vuonna 

2023 lausuntoja annettiin neljä. 

Yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen laajuuden ja sisällön kuvaamiseksi, tutkimushenkilöstöä on jo 

muutaman vuoden ajan pyydetty kirjaamaan tietokantaan osallistumista ja aktiivisuutta koskevat 

toiminnot. Vuonna 2023 julkaisujen (68 kappaletta) lisäksi tehtiin 218 yhteiskunnallista aktiivisuutta 

kuvaavaa kirjausta. Ne antavat kuvaa Nuorisotutkimusseuran monipuolisesta ajankohtaisesta 

yhteiskunnallisesta vaikuttamisesta sekä laajoista verkostoista. Taulukkoon 1 on koottu vuonna 2023 

kirjatut tapahtumat toiminnan tyypin mukaisesti.  

Taulukko 1. Yhteiskunnallinen ja tiedepoliittinen vuorovaikutustoiminta lukuina 2023, tutkijoiden kirjaamat 

tapahtumat. 

Osallistumisen tapa Määrä % 

Esitys tai luento 123 56,4 

Mediaesiintyminen 24 11 

Seminaarin/tapahtuman järjestäminen 8 3,7 

Vierailu 7 3,2 

Luottamustehtävät 31 14,2 

Arviointi/lausunto 9 4,1 

Opiskelijoiden ohjaus 16 7,3 

Yhteensä 218 100 

 

3.1. Tilaisuudet, tapahtumat ja koulutukset 

Nuorisotutkimusseuran keskeisiä tieteellisen ja yhteiskunnallisen vaikuttamisen foorumeita ovat 

Nuorisotutkimuspäivät, erilaiset seminaarit, julkaisutilaisuudet sekä muut tapahtumat, jotka kokoavat 

tutkijoita, virkamiehiä, opettajia, opiskelijoita, nuorisoalan ammattilaisia ja nuoria yhteen keskustelemaan 
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nuorten elämään liittyvistä asioista. Keskustelu- ja julkaisutilaisuudet vahvistavat yhteistyötä eri tahojen ja 

toimijoiden kanssa ja nostavat nuorten näkökulmaa esille. Nuorten omaa osallistumista tuetaan eri tavoin. 

Tilaisuuksien järjestämisellä tavoitetaan laajaa yleisöä ja saadaan näkyvyyttä nuorisotutkimuksellisille 

teemoille. Tilaisuuksia pyritään järjestämään eri puolilla maata tai niin, että niihin voi osallistua verkossa. 

Tuotamme myös vuosittain ohjelmaa esimerkiksi kirjamessuille sekä Tieteellisten seurain valtuuskunnan ja 

nuorisoalan järjestöjen tuottamiin tapahtumiin.  

Nuorisotutkimusseuran järjestämien tapahtumien ohella tutkijat osallistuvat vuosittain lukuisiin 

yhteistyökumppaneiden järjestämiin tapahtumiin ja seminaareihin Suomessa ja kansainvälisillä foorumeilla.  

3.1.1. Nuorisotutkimuspäivät  

Nuorisotutkimusseuran vuosittainen päätapahtuma Nuorisotutkimuspäivät järjestetään vuosittain 

marraskuussa. Järjestyksessään 22. Nuorisotutkimuspäivät järjestettiin 8.–9.11.2023 Helsingissä 

yhteistyössä Humanistisen ammattikorkeakoulun Helsingin kampuksen kanssa. Päiville osallistui noin 210 

henkilöä. Päivien teemana oli Toivon moninaisuus.  

Päivien pääpuhujat olivat lehtori Dr. Philip McDermott Pohjois- Irlannista Ulsterin yliopistosta ja professori, 

psykiatri Dr. Olga Osokina Ukrainasta Kiovan yliopistosta. Philip McDermott käsitteli toivoa 

konfliktoituneessa pitkittyneessä epävarmuudessa. Olga Osokina puolestaan puhui lasten ja nuorten 

tilanteesta sodan keskellä.  Kommenttipuheenvuorot pitivät tutkija, dosentti Panu Pihkala ja 

lapsiasiavaltuutettu Elina Pekkarinen. Nuorisotutkimuspäivillä kokoontui 20 työryhmää. 

3.1.2. Ruumiillisuudesta koulutukseen, siirtymistä 
sukupuoleen -juhlaseminaari 

Yksi vuoden päätapahtumista oli 25.5.2023 järjestetty tutkimusjohtaja Sinikka Aapola-Karin 60-

vuotisjuhlaseminaari. Tieteiden talolla järjestetyssä juhlaseminaarissa keskusteltiin Aapola-Karin 

tutkimusuran merkittävistä teemoista: tyttötutkimuksesta, sukupuolentutkimuksesta ja feministisestä 

tutkimuksesta, murrosiän kulttuurisesta muotoutumisesta, ruumiillisuudesta ja koulutuksesta sekä 

nuorisotutkimuksen tutkimusmenetelmistä. 

Juhlaseminaarissa kuultiin 11 puheenvuoroa eri tutkijanuran vaiheissa olevilta nuorisotutkijoilta, joita 

yhdistivät viittaukset tai muistelmat Aapola-Karin kanssa eri vuosikymmeninä tehtyyn yhteistyöhön. 

Tervehdyksensä toivat myös Nuorisotutkimusseuran hallitus sekä henkilöstö.  

3.1.3. Tutkijaseminaarit ja julkaisutilaisuudet 

Nuorisotutkimusverkoston perustamisesta lähtien avoimet tutkijaseminaarit ovat olleet tärkeä väline 

nuorisotutkijoiden vuoropuhelun valtakunnallisessa ja monitieteisessä edistämisessä. Samalla 

seminaarimuoto on vakiinnuttanut asemansa nuorisotutkimuksellisen tuen tarjoamisessa eri uravaiheessa 

oleville tutkijoille. Vuonna 2023 toteutimme avoimen tutkijaseminaarin planetaarisesta 

nuorisotutkimuksesta sekä kaksi muuta seminaaria. Ensimmäisen, ympäristötunteiden prosessimallista 

yhdessä Fingon ja Planin kanssa. Toisen, kansainvälisen vieraan Trebbe Johnssonin luentotilaisuuden 



 

 
Nuorisotutkimusseura ry. 
puh. 044 416 5314  
toimisto@nuorisotutkimus.fi 
www.nuorisotutkimusseura.fi   21 / 54 

yhdessä Tunne ry:n kanssa. Molemmissa kanssajärjestäjänä myös ympäristötunteiden tutkija dos. Panu 

Pihkala.  

Vuonna 2023 järjestettiin lisäksi viisi julkaisutilaisuutta, jotka löytyvät liitteistä. 

3.1.4. Kanuunan verkostopäivät 

Nuorisotutkimusseura järjesti yhteistyökumppanina kunnallisen nuorisotyön verkoston Kanuunan 

verkostopäivät Lahdessa 29.–30.8. Nuorisotutkimusseura järjesti päivillä useita kunnalliseen nuoristyöhön 

ja nuorisotyön opetussuunnitelma NUPSiin liittyvää ohjelmanumeroa, joiden lisäksi osallistuimme muiden 

ohjelmiin puhujina ja keskustelijoina. Tilaisuuteen osallistui noin 400 nuorisotyöntekijää ja kunnallisesta 

nuorisotyöstä kiinnostunutta ammattilaista. 

3.2. Viestintä  

Nuorisotutkimusseuran viestinnän tarkoituksena on tukea Nuorisotutkimusseuran tiede- ja 

yhteiskuntapoliittista asiantuntijatyötä sekä tutkimustoiminnan monipuolista roolia niin tieteellisillä kuin 

yhteiskunnan eri kentillä. Viestinnän resursseilla tuetaan Nuorisotutkimusseuran tutkijoiden 

mahdollisuuksia toimia aloitteellisina yhteiskunnallisina keskustelijoina nuoria koskevissa asioissa. 

Vuonna 2023 viestinnän resursseja suunnattiin erityisesti verkkosivu-uudistukseen. Uuden sivuston julkaisu 

siirtyi alkuvuoteen 2024. Alkuvuonna toteutettiin sidosryhmäkysely Nuorisotutkimusseuran 

julkaisutoiminnasta ja viestinnästä, jonka tuloksia hyödynnettiin julkaisu- ja viestintätoiminnan 

kehittämisen lisäksi myös strategiatyössä.  

Nuorisotutkimusseura on aktiivinen sosiaalisessa mediassa, jossa sillä on tilit Facebookissa (seuraajia 

vuoden päättyessä 3638), X:ssä (ent. Twitter) (seuraajia 5911), Instagramissa (seuraajia 1533) ja 

YouTubessa (käytössä vain harvakseltaan).  

Mediatiedotuksessa ja sen kattavuuden seurannassa hyödynnettiin tiedotejakelupalvelu ePressiä, ja 

sähköpostiviestintää hoidettiin uutiskirjepalvelulla LianaMailerilla (tilaajia vuoden päättyessä 1225). 

Uutiskirjeitä ilmestyi vuoden aikana 17. Tiedotteita tehtiin vuoden aikana 8, uutisia 27. 

Tutkijat tekevät lisäksi paljon viestintää hankkeissa sekä yhteistyökumppanien kanssa ja sivustoilla. Osa 

viestinnästä on rahoitukseen ja yhteistyöhön liittyvää. Esimerkiksi valtioneuvoston kanslia ja valtion 

nuorisoneuvosto tiedottavat ja viestivät yhteistyöhankkeidemme toiminnasta. 

3.3. Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen 
tutkimuseettinen toimikunta 

Nuorisotutkimusseuran yhteydessä on toiminut vuodesta 2015 Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen 

tutkimuseettinen toimikunta. Toimikunta tarjoaa eettistä ennakkoarviointia Nuorisotutkimusverkoston 

omille tutkijoille sekä niille Nuorisotutkimusseuran ja Lapsuudentutkimuksen seuran jäsenille, joilla ei 

omissa organisaatioissaan ole mahdollisuutta eettiseen ennakkoarviointiin. Lisäksi toimikunta toimii 

lapsuuden ja nuorisotutkimuksen eettisten erityiskysymysten asiantuntijana suhteessa muiden 



 

 
Nuorisotutkimusseura ry. 
puh. 044 416 5314  
toimisto@nuorisotutkimus.fi 
www.nuorisotutkimusseura.fi   22 / 54 

tutkimusorganisaatioiden, kuten korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten, eettisiin toimikuntiin. Kolmanneksi 

toimikunta nostaa esiin lapsuuden- ja nuorisotutkimukseen liittyviä eettisiä kysymyksiä ja tutkimuseettisiä 

koulutustarpeita, edistää eettisiin kysymyksiin liittyvää tutkijankoulutusta sekä osallistuu tiedepoliittiseen 

vaikuttamiseen tutkimuseettisissä kysymyksissä.  

Toimikunta tekee yhteistyötä Lapsuudentutkimuksen seuran ja Tutkimuseettisen neuvottelukunnan sekä 

muiden eettisten toimikuntien kanssa. Vuonna 2023 toimikunta kokoontui neljä kertaa, antoi lausunnon 

kahteen tutkimushankkeen ennakkoarviointipyyntöön ja vastasi yhteen konsultaatiopyyntöön.  Lisäksi 

toimikunta vastaanotti ja käsitteli kokouksissaan lukuisia yhteydenottoja tutkimuseettisiin kysymyksiin 

liittyen. 

Toimikunta laatii toiminnastaan vuosittain oman toimintakertomuksensa, joka julkaistaan toimikunnan 

verkkosivuilla. Toimikunnan kausi päättyi vuoden 2023 lopussa ja Nuorisotutkimusseuran hallitus valitsi 

joulukuussa uuden toimikunnan, joka aloittaa kolmivuotiskautensa vuoden 2024 alussa.  

3.4. Korkeakoulu- ja opiskelijayhteistyö 

Nuorisotutkimusseura pyrkii tukemaan nuorten tutkijoiden tutkijanuria. Nuorisotutkimusseuran rooli 

suomalaisen nuorisotutkimuksen tukijana ja tulevaisuuden nuorisotutkijoiden kasvattajana on merkittävä. 

Aktiivinen korkeakoulu- ja opiskelijayhteistyömme edesauttavat näiden tavoitteiden saavuttamista.  

Yhteistyön tärkeä kulmakivi on Nuorisotutkimuksen yliopistoverkosto YUNET, joka koordinoi 

nuorisotutkimuksessa annettavaa opetusta ja ohjausta Suomessa. YUNETiin kuuluu kuusi korkeakoulua 

(Helsingin, Oulun, Tampereen ja Turun yliopistot sekä Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu XAMK ja 

Humanistinen ammattikorkeakoulu Humak) ja Nuorisotutkimusseura. Nuorisotutkimusseura tukee YUNETin 

toimintaa jäsenmaksun ohella mm. osallistumalla sen suunnittelu- ja opetustyöhön. Vuonna 2023 YUNETin 

toiminnan koordinointivastuu on Oulun yliopistolla. Uusia kursseja käynnistettiin pelikasvatuksesta 

nuorisotyössä sekä globaalia nuorisotutkimusta edustava englanninkielinen kurssi Youth transitions to work 

in the Middle East and North Africa.  

Opetus-, ohjaus- ja seminaariyhteistyö on erityisen tiivistä Tampereen yliopiston kanssa, jossa nuorisotyötä 

ja -tutkimusta voi opiskella kandidaatti- tai maisteritason opintoina ja jossa se on nykyisin myös yksi 

yhteiskuntatutkimuksen tohtoriohjelman väittelyaloista. Tampereen yliopiston ja Humanistisen 

ammattikorkeakoulun kanssa on sovittu yhteistyöstä erillisillä yhteistyösopimuksilla. Myös Nuorisoalan 

tutkimus- ja kehittämiskeskus Juvenia (XAMK) sekä Åbo Akademin Vaasan yksikön nuorisotutkimuksen 

oppiaine ovat tärkeitä yhteistyötahoja. Helsingin yliopiston sosiaalitieteiden oppiaineiden kanssa on myös 

tehty paljon yhteistyötä nuorisotutkimuksen opetuksen ja erilaisten seminaarien järjestämisen osalta. 

Avoimia tutkijaseminaareja (kts. luku 3.1.3.) järjestetään yhteistyössä nuorisotutkimuksen opetusta ja 

tutkimusta toteuttavien korkeakoulujen kanssa.   

Yliopistojen kanssa eri vuosina toteutettavat yhteistyöseminaarit ja konsortiohankkeet tukevat osaltaan 

koulutus-, tutkimus- ja opetusyhteistyötä sekä Nuorisotutkimusseuran tutkijoiden integroitumista 

yliopistojen, ammattikorkeakoulujen ja muiden oppilaitosten opetustehtäviin. Liitteessä oleva 

tutkimushankkeita koskeva listaus sisältää tietoa yhteistyökumppaneiden laajasta verkostosta Suomessa ja 

ulkomailla.  

Korkeakoulujen opiskelijoita pyritään kiinnittämään aktiivisesti mukaan Nuorisotutkimusseuran 

tutkimushankkeisiin ja yhteistyötä on tehty useiden Suomen yliopistojen kanssa. Vuonna 2023 

https://www.nuorisotutkimusseura.fi/tutkimus/tutkimuseettinen-toimikunta
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/tutkimus/tutkimuseettinen-toimikunta
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Nuorisotutkimusseurassa oli neljä korkeakouluharjoittelijaa ja viisi ohjattava pro gradu -työ. 

Nuorisotutkimusseuran senioritutkijat toimivat korkeakouluissa myös väitöskirjojen esitarkastajina (2), 

ohjaajina (6), jäsenenä seurantaryhmässä (2) ja kanssa kirjoittajana muiden jatko-opiskelijan artikkeleissa 

(2). Nuorisotutkimusseuran toimitiloissa työskenteli lisäksi Itä-Suomen yliopiston väitöskirjatutkija.  

Nuorisotutkimusseuran tutkijat osallistuivat tieteelliseen yhteistyöhön vuonna 2023 myös toimimalla 

tieteellisten lehtien toimituskunnissa, tekemällä vertaisarviointeja lehtiin ja muihin julkaisuihin sekä 

osallistumalla suomalaisten ja ulkomaisten tieteellisten rahoitushakujen arviointeihin. Näitä nimettömiä 

arviointeja lukuun ottamatta, toiminnan laajuus ja monimuotoisuus näkyy tarkemmin liitteenä olevasta 

yksityiskohtaisesta listauksesta.  

Vuonna 2023 järjestimme nuorisotutkimuksellisen tutkijaseminaarin yhteistyössä Helsingin yliopiston 

sosiologian laitoksen kanssa. Seminaari on avoin kaikille nuorisotutkijoille esitellä töitään ja 

tutkimussuunnitelmiaan. Työskentely jatkuu tulevina vuosina. 

3.5. Opinnäytetyökilpailu  

Nuorisotutkimuksen opinnäytetyöpalkinto jaetaan vuosittain ansioituneille nuorisotutkimuksellisten 

opinnäytteiden tekijöille. Vuodesta 2013 alkaen kilpailu on käyty kahdessa sarjassa: pro gradut ja amk-

opinnäytteet. Ammattikorkeakoulusarjaan voivat osallistua vuorovuosina perustutkinnon opinnäytteet ja 

ylemmän amk-tutkinnon opinnäytteet. Vuonna 2023 vuorossa olivat perustutkintojen opinnäytteet. 

Palkinnot jaettiin Nuorisotutkimuspäivien yhteydessä Helsingissä 9.11.2023. Vuoden 2023 kilpailuun 

osallistui 16 pro gradua ja 12 AMK-tutkinnon opinnäytettä. Kilpailussa palkittujen tiedot löytyvät 

liiteosiosta. 

3.6. Yhteistyökumppanuudet ja vaikuttaminen 

Nuorisotutkimusseura tekee laajasti yhteistyötä eri valtionhallinnon tahojen ja kansalaisjärjestöjen kanssa. 

Erityisen tiiviit suhteet Nuorisotutkimusseuralla on opetus- ja kulttuuriministeriön nuoriso- ja 

liikuntapolitiikan (nuorisotyön ja -politiikan vastuualueen) osastoon ja valtion nuorisoneuvostoon. 

Yhteistyötä tehtiin myös kulttuuri- ja taidepolitiikan osaston ja valtion liikuntaneuvoston kanssa. 

Yhteydenpito opetus- ja kulttuuriministeriön suuntaan on aktiivista ja erilaisia tapaamisia on vuoden 

mittaan suhteellisen tiheään. Yleisavustuksen hakemisen yhteydessä saadaan myös opetus- ja 

kulttuuriministeriön suunnalta palautetta siitä, miten ministeriössä arvioidaan toimintaamme nuorisoalan 

järjestönä.   

Valtion nuorisoneuvoston kokouksissa oli vuonna 2023 perinteiseen tapaan Nuorisotutkimusseuran 

edustaja. Lisäksi vuoden aikana järjestettiin useita tapaamisia, joissa suunniteltiin säännöllisiä tiedonkeruita 

ja yhteisjulkaisuja. Myös nuorisoalan osaamiskeskukset ovat tärkeitä yhteistyökumppaneita. Kahteen niistä 

(Nuoska ja Kanuuna) Nuorisotutkimusseura osallistui osana konsortiota tiedontuotantoa toteuttaen (tästä 

tarkemmin osaamiskeskustoimintaa kuvaavassa osiossa Tutkimus-luvussa). Nuorisotutkimusseura teki 

aktiivista yhteistyötä myös muiden nuorisoalan toimijoiden, kuten järjestöjen, eri ministeriöiden, kuntien, 

säätiöiden ja aluehallintovirastojen kanssa. Lisäksi tärkeitä yhteistyökumppaneita olivat nuoriin ja ikään 

liittyvien teemojen parissa työskentelevät Lapsiasiavaltuutetun ja Yhdenvertaisuusvaltuutetun toimistot.  
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Nuorisotutkimusseuralla oli vuonna 2023 käynnissä yhteisiä hankkeita muiden tutkimusorganisaatioiden 

kanssa. Yliopistot ja niiden alaiset laitokset, ammattikorkeakoulut ja niiden tutkimusyksiköt sekä THL, ITLA, 

A-klinikkasäätiö ja muut tutkimusta toteuttavat organisaatiot ovat tärkeitä yhteistyötahoja. Yhteistyötä 

toteutetaan mm. Strategisen tutkimuksen neuvoston rahoittamissa konsortiohankkeissa sekä 

julkaisutoiminnassa ja tutkimusrahoitushakemuksissa. Tampereen yliopiston yhteydessä toimiva 

Tietoarkisto on pitkään ollut keskeinen kumppani aineistojen arkistoinnin osalta.   

Nuorisotutkimusseura on vaikuttava tiedepoliittinen toimija ja toimii aktiivisesti Tieteellisten seurain 

valtuuskunnan (TSV) ja tieteellisten seurojen tiedeyhteisössä. Vuonna 2023 Nuorisotutkimusseuran 

hallituksen ehdottamia edustajia on useissa TSV:n elimissä sekä Suomen Akatemian kulttuurin ja 

yhteiskunnan tutkimuksen toimikunnassa ja Strategisen tutkimuksen neuvostossa. Tutkimuseettisen 

neuvottelukunnan (TENK) kanssa vuoropuhelua käytiin Nuorisotutkimusseuran yhteydessä toimivan 

Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen tutkimuseettisen toimikunnan kautta.  

Nuorisotutkimusseura tukee nuorisotutkimusta edistäviä tutkimusverkostoja. Aktiivisesti toimivia 

verkostoja ovat Hiphop -tutkimuksen verkosto, Laadullisen nuoriin kohdistuvan seurantatutkimuksen 

pohjoismainen yhteistyöverkosto Nord-Lys, nuorisotyöntekijöiden senioriverkosto Nuorisotyön Senioriklubi 

ja kvantitatiivisten tutkijoiden Mittariklubi. Vuonna 2023 käynnistimme myös uusia tutkijaverkostoja. Yksi 

niistä on viikoittain kokoontuva Sekasin-tutkijaverkosto, joka yhdistää chat -palveluja tutkivia opiskelijoita ja 

tutkijoita. Ryhdyimme myös menestyksekkäästi rakentamaan sekä kansallista että kansainvälistä 

planetaarisen nuorisotutkimuksen verkostoa. Lisäksi ryhdyimme rakentamaan Nuoret ja väkivaltarikollisuus 

-verkostoa tukemaan julkisessa keskustelussa paljon puheena olleen aiheen kollektiivista käsittelyä 

tutkijoiden ja kentän toimijoiden välillä. 

Tutkijat kirjasivat vuonna 2023 yhteensä 31 luottamustehtävää. Luottamustehtävät sisälsivät muun muassa 

asiantuntija- ja ohjausryhmien jäsenyyksiä sekä erilaista verkostoyhteistyötä. Liitteenä olevasta listauksesta 

näkyy yhteistyön valtakunnallinen ja sisällöllinen laaja-alaisuus. Verkostoyhteistyötä tehdään sekä 

Suomessa että kansainvälisesti. Poliittisen päätöksenteon tueksi lausuntoja annettiin neljä. 

3.7. Kansainvälinen toiminta 

Kansainvälisyys on tutkimustoiminnassa keskeistä sillä tutkittu tieto, tiedonvaihtaminen ja vuorovaikutus 

lisäävät yhteistä pääomaa globaalisti. Planetaarinen nuorisotutkimus on ajankohtaisesti laajeneva teema. 

Nuorisotutkimusseuran tutkijat ovat jäseniä kansainvälisissä asiantuntijaverkostoissa, joista mainittakoon 

YOUNG-lehti, EU:n ja EN:n nuorisoalan partnership-verkostot, kuten European Knowledge Centre for Youth 

Policy, Youth Wiki -kirjeenvaihtajaverkosto, the Pool of European Youth Researchers ja Perspectives on 

Youth – European Youth Partnership Series -toimituskunta sekä European Hip Hop Studies Network.  

Kansainvälisiä julkaisuja luetaan ja seurataan päivittäin. Omia englanninkielisiä julkaisuja valmistui vuonna 

2023 neljätoista ja yksi ruotsinkielinen. Kaikkiaan julkaisuja oli 68 ja niistä 19:ssä oli tiivistelmä englanniksi 

ja 10:ssä ruotsiksi. Osallistuminen kansainväliseen seminaaritoimintaan oli aktiivista. Tutkijat raportoivat 

osallistuneensa ulkomailla (20) ja Suomessa (13) järjestettyyn kansainväliseen toimintoon, yleisintä oli 

esityksen tai luennon pitäminen (24).  

Monien tutkimushankkeiden ohjausryhmät koostuvat kansainvälisistä huippututkijoista. Tällä hetkellä näin 

on kahdessa Strategisen tutkimuksen neuvoston rahoittamassa konsortiohankkeessa (Demokratian 

episteeminen toimintakyky algoritmien aikakaudella- ja Ulos epätoivosta -hankkeet). Syyskuussa 2023 alkoi 
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uusi Nuorisotutkimusseuran koordinoima 2,5-vuotinen hanke ERASMUS+rahoituksella (KA220-nuorisoala). 

Siinä yhteistyökumppaneina ovat Universiteit Gent Belgiasta, La Universidad Autónoma de Madrid 

Espanjasta ja Eötvös Loránd University Unkarista. Koordinaatio- ja yhteistyöhankkeessa selvitetään ja 

tutkitaan nuorten auttavia chat-palveluita. 

Nuorisotutkimusseuran kansainvälisiä yhteistyösuhteita merkittävien ulkomaisten nuorisotutkimusta 

tekevien yliopistojen tai tutkimuslaitosten kanssa pyritään vahvistamaan jatkuvasti. Vuonna 2023 

akatemiatutkija Lotta Haikkola vieraili Australiassa (20.2.–20.5.2023). Lisäksi lyhyempiä tutkijavierailuita 

tehtiin Ruotsiin, Belgiaan, Singaporeen ja Marokkoon. Käynnistimme yhteistyötä planetaarisen 

nuorisotutkimuksen teemassa Barcelonan toisen yliopiston, Universitat Pompeu Fabran, Planetaarisen 

hyvinvoinnin monitieteisen uuden yksikön kanssa (Centre for Studies on Planetary Wellbeing). 

Nuorisotutkimusseura toimii aktiivisesti pohjoismaisen nuorisotutkimuksen yhteistyöverkoston 

vahvistamiseksi ja ylläpitämiseksi. Vuoden 2024 Nordic Youth Research Symposium (NYRIS) seminaarin ja 

siihen liittyvien kesäkoulujen valmistelu aloitettiin yhteistyössä Tampereen yliopiston kanssa. 

Kansainvälinen yhteistyö on tiivistä myös Barentsin alueen ja Pohjoismaiden nuorisotyön ja -politiikan 

yhteistyöverkostojen kanssa.  
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4. ORGANISAATIO 
Vuonna 2023 organisaatiossa ja sen kehittämisessä näkyivät strategiatyö, talouden tasapainottaminen ja 

organisaation kehittäminen. Tulevaisuustyöskentely oli yksi vuoden painopistealueista. Vuosi toi mukanaan 

myös henkilöstömuutoksia. 

4.1. Tulevaisuustyöskentely  

Nuorisotutkimusseuran tulevaisuustyöskentely käynnistyi tammikuussa 2023. Sen tarkoituksena oli 

kirkastaa Nuorisotutkimusseuran ja -verkoston tukevaisuuden visio ja toiminnan keskeiset painotukset 

lähivuosina. Tulevaisuustyöskentelyä johti ja toteutti syksyllä 2022 nimetty hallituksen jäsenistä ja 

henkilöstöstä koostuva työryhmä: hallituksen jäsenistä sen puheenjohtaja Petri Paju, varapuheenjohtajat 

Antti Maunu ja Tarja Tolonen ja jäsen Sari Näre sekä henkilökunnasta erikoistutkija Anu Gretschel, 

viestintäpäällikkö Sarianne Karikko, erikoistutkija Antti Kivijärvi, tutkimusprofessori Sofia Laine ja 

tutkimuspäällikkö Tuuli Pitkänen. Kesäkuussa työryhmä täydensi itseään siten, että työskentelyyn osallistui 

loppuvuoden ajan myös tuleva tutkimusjohtajan sijainen Eila Kauppinen. 

Tulevaisuustyöskentely muuttui strategiatyöksi, joka toteutettiin kevään 2023 aikana pääasiassa 

etätyöskentelynä Heikki Vuojakosken fasilitoimana. Strategiatyössä hyödynnettiin organisaation 

kehittämisessä aiemmin syntynyttä tietoa, muiden organisaatioiden hyviä esimerkkejä ja 

sidosryhmäkyselyn tuloksia. Toukokuussa ja elokuussa järjestettiin henkilökunnan ja hallituksen 

strategiatyöpajat lähitapaamisina ja syksyllä strategian työstäminen jatkui koko henkilökunnan toimesta. 

Syyskokouksessa 2023 hyväksytyssä Nuorisotutkimusseuran ensimmäisessä strategiassa kuvataan seuran 

tehtävä ja missio, vahvuudet ja kehittämiskohteet sekä toimintaympäristön analyysi. Edellä mainittuihin 

perustuen strategiassa määritellään keskeiset tavoitteet vuosille 2024–2027.  

4.2. Henkilöstö ja johtaminen  

Nuorisotutkimusseurassa työskentelee vuosittain noin 20 työntekijää, joiden lisäksi organisaation 

yhteydessä voi työskennellä tutkijoita henkilökohtaisella apurahalla, vierailevina tutkijoina tai 

työhuonevuokralaisina. Nuorisotutkimusseurassa työskentelee säännöllisesti myös 

korkeakouluharjoittelijoita tutkimusavustajina sekä avustajina erilaisissa hallinnollisissa tehtävissä. 

Vuonna 2023 tapahtui keskeisiä muutoksia henkilöstössä. Kesäkuussa 2023 käytiin talouden 

tasapainottamistarpeen takia muutosneuvottelut, joiden myötä yksi henkilö irtisanottiin. Lisäksi syyskuussa 

tutkimusjohtaja Sinikka Aapola-Kari jäi toimivapaalle puoleksi vuodeksi. Hänen sijaisenaan toimi Eila 

Kauppinen.  

Syksyllä uudistettiin johtamisen käytäntöjä. Aiemmin Nuorisotutkimusseurassa oli kaksi johtoryhmää, 

tutkimushallinnon ryhmä ja esihenkilötiimi. Näiden tilalle koottiin yksi johtoryhmä, johon kuuluvat 

tutkimusjohtaja, tutkimusprofessori, tutkimuspäällikkö, talouspäällikkö, viestintäpäällikkö, vastaava tutkija 

ja erikoistutkija. Johtoryhmässä käsitellään organisaation, tutkimuksen ja tutkimushallinnon kannalta 

keskeisiä operatiivisia asioita ja tarvittaessa sen alaisuuteen perustetaan tarkkaan määriteltyjä, pääasiassa 

määräaikaisia työryhmiä. Syksyllä käynnistyi julkaisutoiminnan uudistamiseen tähtäävä työryhmä.  
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Vuonna 2023 jatkettiin korona-ajan jälkeistä panostamista lähitapaamisiin niin yhteisöllisyyden kuin 

sisäisen yhteistyön vahvistamiseksi. Se oli erityisen tärkeää muutosneuvotteluiden jälkeen. Keväällä 

henkilökunta kokoontui kuukausittain hybriditapaamisiin, mutta syksystä alkaen hybriditilaisuuksista 

luovuttiin ja koko työyhteisö tapasi vähintään kuukausittain lähitapaamisessa.  Vuoden aikana järjestettiin 

kaksi yhteistä tilaisuutta henkilökunnan ja hallituksen kesken strategian äärellä. Osallistuminen kaikkiin 

tilaisuuksiin oli runsasta.  

Nuorisotutkimusseura huolehti vuoden 2023 aikana henkilökunnan jaksamisesta ja työhyvinvoinnista 

monin eri keinoin, kuten tarjoamalla kattavan työterveyshuollon ja järjestämällä säännöllisiä 

henkilöstötapaamisia, kesän virkistyspäivän ja joulukuun pikkujoulut. Aiempaan tapaan myös kulttuuri- ja 

liikuntaseteleitä tarjottiin henkilöstön hyvinvoinnin tueksi. Nuorisotutkimusseurassa työajat joustavat 

työntekijöiden yksilöllisen tilanteen mukaan ja työn ja perhe-elämän yhteensovittamista tuetaan 

noudattamalla kokousaikatauluja, jotka eivät ulotu ilta-aikaan. Työterveyspalvelujen lisäksi henkilöstölle 

tarjottiin vuoden aikana mahdollisuus yksilölliseen tai yhteisölliseen työnohjaukseen sekä kannustettiin 

lisäkouluttautumiseen. 

Nuorisotutkimusseuran toimitilat sijaitsevat Itä-Pasilassa osoitteessa Kumpulantie 3 A. Helsingin lisäksi 

tutkijoita työskentelee verkostomaisesti ympäri Suomea; vuonna 2023 Oulussa, Kuusamossa ja 

Jyväskylässä.  

4.3. Jäsenistö ja hallitus  

Nuorisotutkimusseuran jäsenet edustavat tutkijoiden ja opiskelijoiden lisäksi laajasti erilaisia nuoriso- ja 

kasvatusalan ammattilaisia. Vuoden 2023 päättyessä Nuorisotutkimusseuralla oli 279 jäsentä. 

Nuorisotutkimusseuran hallitukseen kuuluvat syyskokouksessa valitut puheenjohtaja ja 6–10 varsinaista 

jäsentä sekä 3 varajäsentä. Vuonna 2023 hallituksen puheenjohtajana jatkoi YTT, hankekoordinaattori Petri 

Paju (Lastensuojelun Keskusliitossa). Hallituksen muu kokoonpano löytyy liiteosiosta.  

Hallitustyöskentely painottuu toiminnan strategiseen suunnitteluun ja tiedepoliittiseen vaikuttamistyöhön. 

Nuorisotutkimusverkoston operationaalisesta johtamisesta vastaa työsuhteinen tutkimusjohtaja.  

4.4. Talous  

Nuorisotutkimusseura ry saa perusrahoituksensa opetus- ja kulttuuriministeriön nuoriso- ja 

liikuntapolitiikan osaston Nuorisotyön- ja -politiikan vastuualueelta (n. 65 % kokonaisbudjetista). 

Yleisavustus kattaa Nuorisotutkimusverkoston perustoiminnan sekä pääosan toistaiseksi voimassa olevissa 

työsuhteissa työskentelevien henkilöstökuluista sekä infrastruktuurikuluista. Yleisavustus on laskenut jo 

vuodesta 2018 alkaen. Vuoden 2023 alusta nuorisoalan järjestöjen rahoitus siirtyi valtion budjettiin ja 

vuoteen 2026 asti on puolueiden kesken sovittu rahoituksen pysyvän suurin piirtein entisellään. Vuoden 

2023 yleisavustus pysyikin edellisen vuoden tasolla. Varautuakseen rahoitusympäristön muutoksiin ja 

vakauttaakseen taloutta Nuorisotutkimusseura käynnisti kuitenkin vuonna 2023 talouden 

tasapainottamistoimenpiteet. Taloustilanteen kehitystä seurataan myös jatkossa tarkkaan. 

Nuorisotutkimusseuran tutkimusta rahoittavat Opetus- ja kulttuuriministeriön lisäksi muut ministeriöt, EU, 

Suomen Akatemia, Strategisen tutkimuksen neuvosto, säätiöt sekä järjestö- ja kuntasektori. Entistä 

tärkeämmässä roolissa ovat suuret tutkimusrahoitukset, jotka ovat erittäin kilpailtuja. Sen vuoksi 
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organisaation on pystyttävä tukemaan näiden rahoitusten hakemista, mikä näkyi erityisesti 

tutkimusprofessorin ja tutkimuspäällikön sekä talouspäällikön tehtävissä. Vuonna 2023 kiinnitettiin myös 

huomiota rahoituksen hakemisen kannalta strategisten kumppanuuksien ylläpitämiseen ja rakentamiseen.
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LIITTEET 

1. Tutkimustoiminta 

Säännölliset tiedonkeruut  

Nimi Kuvaus Rahoitus Yhteistyö Tutkijat v. 2023 * 
Lasten ja 
nuorten vapaa-
aikatutkimus 

Lasten ja nuorten vapaa-
aikatutkimus käsittelee 7–29-
vuotiaiden vapaa-aikaa 
painottuen mediaan, 
harrastamiseen ja liikuntaan.  
Vuoden 2022 vapaa-
aikatutkimuksessa selvitettiin 
mieluisinta, eniten aikaa vievää 
ja lopetettua harrastamista. 
Näkökulma aukeaa nuorten 
sanoittamasta harrastamisesta 
sen sijaan, että liikunta, media 
tai kulttuuri oli ennalta 
määritetty aiheeksi. 

OKM/yleisavust
us 

Ympäristöministeriö sekä 
akatemiatutkija Riikka 
Puhakka. 
 
Vuonna 2022 kerättiin myös 
erillisotos saamelaisalueiden 
nuorista. Aiheesta ei ole 
olemassa aiempaa 
määrällistä tutkimusta.  
Yhteistyötahot: Valtion 
liikuntaneuvosto, opetus- ja 
kulttuuriministeriön 
nuorisoyksikkö. 

Vapaa-aikatutkimus 
2022: Mikko Salasuo 
(toukokuulle 2022), Sami 
Myllyniemi (kesäkuulle 
2022), Kai Tarvainen sekä 
Joel Manner ja Viola 
Särkilehto;   
teoksen toimittaja 
Sinikka Aapola-Kari.  
 
Saamelaisalueiden 
erillisotos: Mikko 
Salasuo, Kai Tarvainen 
sekä Kati Lehtonen. 

Nuoret ajassa  Hankkeessa seurataan noin 
sadan vuonna 2000 syntyneen 
nuoren elämänkulkua viidellä 
eri puolella Suomea sijaitsevalla 
paikkakunnalla. Samoja nuoria 
pyritään seuraamaan noin 
kymmenen vuoden ajan 
laadullisen seurantiedon 
tuottamiseksi. 

OKM/yleisavust
us ja lisäksi 
vaihdellen 
ulkopuolista 
rahoitusta mm. 
väitöskirjoihin, 
2014–2025 

Helsingin yliopisto, Itä-
Suomen yliopisto ja 
Jyväskylän yliopisto 

Sinikka Aapola-Kari, Antti 
Kivijärvi, Jenni Lahtinen 
 

Nuorisobarome
tri  

Vuosittain julkaistava 
Nuorisobarometri mittaa 
suomalaisten nuorten arvoja ja 
asenteita.   
Nuorisobarometri on 
ilmestynyt vuodesta 1994 
lähtien. 

OKM/yleisavust
us 

Valtion nuorisoneuvosto.  
Vuoden 2022 
nuorisobarometrin (ilm. 
3/2023) teemana oli 
sopeutuminen epävar-
muuden aikaan. 
Vuoden 2023 barometrin 
teemana katsomukset ja 
hengellisyys. Ilmestyy 
21.5.2024.  
Vuoden 2024 barometrin 
toimitusprosessi ja 
tiedonkeruu syksy 2023. 

Tomi Kiilakoski, Konsta 
Happonen 
(Nuorisobarometri 2023, 
Nuorisobarometri 2024). 
 
Antti Kivijärvi, Tuuli 
Pitkänen, Helena Huhta, 
Riku Laine 
(Nuorisobarometri 2022). 
 

Youth Wiki Youth Wiki on kattava online-
tietokanta koskien 34 Euroopan 
maan nuorisopolitiikan 
institutionaalisia rakenteita, 
toimintaympäristöä ja 
käytäntöjä.  

Erasmus+ ja 
OKM 

Nuorisotutkimusseura vastaa 
Youth Wikin Suomea 
koskevan sisällön 
tuottamisesta ja 
päivittämisestä.  

Anu Gretschel ja Essi 
Holopainen 

* Taulukkoon on listattu hankkeen tutkijat Nuorisotutkimusverkostossa vuonna 2023. Hankkeissa saattoi työskennellä vuonna 2023 

myös muita tutkijoita.  
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Tutkimushankkeet  

Nimi Kuvaus Rahoitus Yhteistyö Tutkijat v .2023* 

CHAT-YOUTH Crisis Help and 
Assistance for youth during 
challenging Times 

Tavoitteena on kartoittaa ja 
tutkia nuorille suunnattuja 
digitaalisia 
keskustelupalveluita, niissä 
esille nousseita sisältöjä ja 
sekä verkkoauttamisen 
keinoja Euroopassa. 
Tutkimukseen perustuvaa 
tietoa on tarkoitus hyödyntää 
palveluiden kehittämisessä ja 
nuorisotyössä. 

EU, ERASMUS+ 
KA220-
nuorisoala 
(9/2023–
1/2026) 

Universiteit Gent, 
Belgia; 
La Universidad 
Autónoma de 
Madrid, Espanja; 
Eötvös Loránd 
University, Unkari 

Tuuli Pitkänen ja Essi 
Holopainen 

Demokratian episteeminen 
toimintakyky algoritmien 
aikakaudella (DECA) 

Hankkeessa tutkitaan 
venäläis- ja 
ukrainalaistaustaisia nuoria 
aikuisia tiedon 
vastaanottajina ja tuottajina 
digitaalisilla alustoilla. 

Suomen 
akatemian 
Strategisen 
tutkimuksen 
neuvosto 
(2022–2025) 

Helsingin 
yliopisto, Itä-
Suomen yliopisto, 
Aalto-yliopisto, 
Tampereen 
yliopisto, Verke, 
SVK, Suomen 
ukrainalaisten 
yhdistys, RARE-
media 

Antti Kivijärvi, Arseniy 
Svynarenko ja Karina 
Adamusik 

Esiselvitys Helsingin 
nuorisopalveluiden 
kohdennetusta nuorisotyöstä 
kehittämisprosessin 
lähtökohdaksi 

Selvitystyön tarkoituksena on 
kartoittaa, mikä on Helsingin 
kaupungin nuorispalveluiden 
13–17-vuotiaisiin, erityistä 
tukea tarvitseviin nuoriin 
kohdennetun nuorisotyön 
nykytilanne, sekä katsoa 
omana erityiskysymyksenä 
11–12-vuotiaiden (5–6-
luokkalaisten) osalta 
kohdennetun nuorisotyön 
tilannetta. Selvitystyön 
ulkopuolelle on rajattu etsivä 
nuorisotyö, ohjaamot ja 
työpajat. 

Helsingin 
kaupunki (2023) 

Helsingin 
kaupungin 
nuorisopalvelut 

Eila Kauppinen ja Anni 
Nyyssölä 

Evaluation and monitoring of 
the activities of youth 
organisations in the Nordics – 
what could be learned among 
the Nordic countries?  

Hankkeessa selvitetään, 
miten nuorisojärjestöjen 
toiminnan arviointia on 
Pohjoismaissa aiemmin 
tutkittu ja millaisia hyviä 
käytäntöjä näistä on 
tunnistettavissa. 

Pohjoismaiden 
ministerineuvost
o (2021–2023) 

Hanketta 
koordinoi 
Allianssi ry.  

Anu Gretschel, Kai 
Tarvainen ja Viola 
Särkiluoto 

Hiphop-nuoret Suomessa: 
etnisyys, identiteetit ja 
yhdessäelo 

Hankkeessa tarkastellaan 
millaisia merkityksiä hiphop-
kulttuurilla ja rap-musiikilla 
on sekä valtaväestöön 
kuuluville että erilaisiin 
etnisiin vähemmistöihin 
kuuluville nuorille. 

Suomen 
Akatemia 
(2023–2027) 

 Elina Westinen 

Kokoava selvitys aiemmista 
nuorten väkivaltaiseen 
käyttäytymiseen ja 
nuorisorikollisuuteen liittyvästä 
tutkimuksesta 

Selvitystyön tarkoituksena on 
koota tutkittua tietoa 
aiemmista nuorten 
väkivaltaiseen 
käyttäytymiseen ja 

Helsingin 
kaupunki (2023–
2024) 

 Malin Fransberg ja 
Antti Kivijärvi 
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nuorisorikollisuuteen 
liittyvistä tutkimuksista. 

Logistiikka työssä. Etnografinen 
tutkimus nuorista miehistä 
työssä logistiikkasektorilla  

Hankkeessa tutkitaan 
logistiikkaa työnä, nuorten 
vähän koulutusta vaativaan 
ruumiilliseen työhön liittyviä 
identiteettejä ja 
postfordistista 
arvontuotantoa. 

Suomen 
Akatemia & 
Suomen 
kulttuurirahasto 
(2020–2025) 

 Lotta Haikkola 

Nordic initiatives, measures for 
and with children and young  
people during the covid-19 
pandemic  

Hankkeessa selvitetään, 
miten Pohjoismaissa on 
huomioitu lasten ja nuorten 
osallisuus koulutuksen ja 
vapaa-ajan kentillä korona-
aikana.  

Pohjoismainen 
Ministerineuvos
to / 
Pohjoismainen 
Hyvinvointikesk
us (2022) 

VIVE – Danish 
Center for Social 
Research; Firouz 
Gaini, Fär-saaret, 
Kolbrun ja Ragny, 
Islanti  

Sinikka Aapola-Kari, 
Alix Helfer 

Nuorten hyvinvointi ja 
sosiaalisuus koronatilanteessa  

Hankkeessa tarkastellaan 
erilaisten aineistojen kautta 
nuorten hyvinvointiin, 
osallisuuteen ja 
sosiaalisuuteen tulleita säröjä 
korona-aikana.   

Nuorisotutkimus
-säätiö (2022–
2023) 

Nuorisoalan 
keskusjärjestö 
Allianssi ry 

Sinikka Aapola-Kari, 
Sofia Laine, Alix 
Helfer, Susanna 
Jurvanen, Joel 
Manner, Anni 
Nyyssölä 

Nuorten mielenterveys- ja 
päihdetyö: Tutkittua tietoa 
kehittämistyön tueksi (NUMPA) 

Kartoitetaan nuorille 
suunnattujen mielenterveys- 
ja päihdepalveluiden 
kokonaisuutta erityisesti 
sosiaalityön ja nuorten 
kannalta.  Raportin lisäksi 
Policy Brief suomeksi ja 
englanniksi. 

VN-TEAS (2021–
2022), 
hankkeen 
viimeistely 

Hankekumppanit
Nuorisotutkimuss
eura, A-
klinikkasäätiö, 
MIELI Suomen 
Mielenterveys ry 
ja Suomen 
Punaisen Ristin 
Nuorten 
turvatalotoiminta 

Tuuli Pitkänen, 
Helena Huhta, Alix 
Helfer, Susanna 
Jurvanen 

 

Nuorten paikkataju ja huolet Hankkeen tarkoituksena on 
tehdä näkyväksi, missä ja 
miten nuoret liikkuvat 
pandemian aikakaudella 
kaupunkiympäristössä sekä 
selvittää nuorten eri 
paikkoihin liittämiä mielikuvia 
ja kokemuksia.  

OKM:n 
erityisavustus, 
pääkaupunkiseu
dun kaupungit ja 
Tampere (2020–
2023) 

Helsingin, 
Espoon, Vantaan 
kaupunkien 
nuorisotoimet, 
Kauniaisten 
kaupunki, 
Tampereen 
kaupungin 
nuorisotoimi 

Tommi Hoikkala, Sofia 
Laine, Eila Kauppinen, 
Karla Malm, Susanna 
Jurvanen 

Nuorten palvelut tienhaarassa 
– kartoitus nuorten sote-
palvelujen haasteista 
hyvinvointialueilla (NUPAT) 

Tutkimuksen tavoitteena oli 
vahvistaa nuorten 
palvelukokonaisuuksien 
integroimista koko 
hyvinvointipalvelujärjestelmä
ssä, kun osa nuorten 
palveluista siirtyi 
hyvinvointialueiden vastuulle 
ja osa palveluista jäi kuntien 
hallintaan. 

STM (2022–
2023) 

Konsortiohankke
en päätoteuttaja 
oli Terveyden ja 
hyvinvoinnin 
laitos (THL), 
yhteistyössä  
, Itä-Suomen 
yliopiston ja 
Nuorisotutkimuss
euran kanssa 

Tuuli Pitkänen, Essi 
Holopainen, Anni 
Nyyssölä 

Nuorten väkivaltarikollisuus ja 
sen taustalla olevat ilmiöt -
tutkimushanke 

Hankkeessa tutkitaan 
erityisesti alaikäisten nuorten 
väkivaltarikollisuutta ja sen 
taustalla olevia ilmiöitä ja 
etsitään nuorisotyöllisiä 
ratkaisuja nuorten 
väkivaltarikollisuuden 
ennaltaehkäisyyn 

OKM 
Oulun, 
Tampereen ja 
Vantaan 
kaupungit 
(2023–2026) 

Oulun, 
Tampereen ja 
Vantaan 
kaupungit sekä 
ITLA ja THL 

Antti Kivijärvi, Malin 
Fransberg ja Tomi 
Kiilakoski 

Näkymätön näkyväksi – 
Tutkimustietoa ja 

Hankkeessa tehtiin 
kirjallisuuskatsaus koskien 

Rahoittajana 
Kansallinen 

Hankekumppani: 
Kaakkois-Suomen 

Lotta Haikkola, Oona 
Myllyntaus, Susanna 
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rakennusaineksia 
syrjäytymisvaarassa olevien 
lasten ja nuorten 
turvallisuuspääoman 
vahvistamiseksi 

lasten ja nuorten kokemia 
turvallisuusuhkia, heidän 
turvallisuuden tunnettaan 
sekä turvallisuuteen liittyviä 
tietoja ja taitoja. Lisäksi 
kartoitettiin valtakunnallisia 
tiedonkeruuinstrumentteja 
sekä kunta- ja 
järjestösektorin toimia ja 
hankkeita lasten ja nuorten 
turvallisuuteen liittyen sekä 
tiedontuotannon puutteita ja 
mahdollisuuksia kunnissa ja 
järjestöissä. 

lapsistrategia, 
tilaajana STM 
(2022–2023) 

ammattikorkeako
ulu XAMK, 
Nuorisoalan 
tutkimus- ja 
kehittämiskeskus 
Juvenia 

Jurvanen, Anni 
Nyyssölä 

Osaamiskeskustutkimus Nuorisotutkimusseura on 
mukana kahdessa eri 
nuorisoalan 
osaamiskeskuksessa. 
Kunnallisen nuorisotyön 
osaamiskeskuksessa 
(Kanuuna) tarkastellaan 
kunnallisen nuorisotyön 
muutoksia korona-aikana, 
kehitetään 
tiedonkeruumenetelmiä ja 
tuotetaan tietoa nuorten 
näkökulmasta. Koulu- ja 
oppilaitosnuorisotyötä 
koskevassa 
osaamiskeskuksessa (Nuoska) 
tuotetaan tietoa työn 
vaikutuksista ja kehitetään 
työn arviointiin liittyviä 
indikaattoreita ja 
laadunarviointia. 

OKM/osaamiske
skukset (2020–
2023) 

Kanuuna, XAMK, 
Åbo Akademi 

Eila Kauppinen, Tomi 
Kiilakoski ja Antti 
Kivijärvi 

Planetaarinen nuorisotutkimus Planetaarinen 
nuorisotutkimus on 
Nuorisotutkimusverkoston 
tutkimusprofessorin Sofia 
Laineen 
nuorisotutkimuksellinen 
avaus. Planetaarisessa 
nuorisotutkimuksessa nuoria 
ja nuoruutta tutkitaan 
suhteessa planeetan 
katokykyyn sekä käynnissä 
olevaan ilmastonmuutokseen 
ja sen ympäristövaikutuksiin. 

OKM/yleisavust
us ja 
korkeakouluharj
oittelijan tuki, 
täydentävää 
rahoitusta 
haettu 
(2023–2030) 

Helsingin 
yliopisto, 
Jyväskylän 
yliopisto 
(Wisdom 
Community) 
Valtioneuvoston 
kanslian NUOLI-
ryhmä, Tunne ry, 
GERIF-verkosto, 
SIRENE-verkosto, 
Fingo, Plan 

Sofia Laine ja Pihla 
Takkinen 

Ravintola-alan nuoret 
pätkätyöläiset, joustavuus ja 
ammatti-identiteetti  

Hankkeessa selvitetään 
haastatteluaineiston avulla 
ravintola-alan nuorten 
työntekijöiden työetiikkaa ja 
taloudellista selviytymistä 
epävarmoissa ja vaihtuvissa 
työsuhteissa. 

Ei erillistä 
rahoitusta. 

Helsingin 
yliopisto, 
sosiologian 
oppiaine 

Lotta Haikkola 

Tutkimus nuorten 
kokemuksista korona-aikana  

Korona-ajan poikkeusolojen 
vaikutusta nuorten arkeen, 
hyvinvointiin ja palvelujen 
käyttöön on selvitetty 
kolmessa vaiheessa. Tutkimus 

OKM/erillisavust
us (2020–2022) 

Hankekumppanit: 
OKM:n 
nuorisoyksikkö 

Sinikka Aapola-Kari, 
Alix Helfer, Lotta 
Haikkola, Eila 
Kauppinen, Tomi 
Kiilakoski, Riku Laine, 
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tuo esille nuorten 
näkökulmaa poikkeusaikaan 
sekä siinä tapahtuneita 
muutoksia korona-aikana. 

Joel Manner, Sami 
Myllyniemi, Tuuli 
Pitkänen 

Ulos epätoivosta / Out of 
despair 
 

Tutkimalla tapauksia, joissa 
elämänkulut ovat johtaneet 
epätoivoisin ratkaisuihin ja 
seurauksiin, lisäämme 
ymmärrystä siitä, miten 
epätasa-arvo, syrjäytyminen 
ja yleinen pahoinvointi 
vaikuttavat nuorten elämään. 
Tavoitteena on ehkäistä 
ennen aikaisia kuolemia. 
Nuorisotutkimusseuran 
vastuulla työpaketti Nuoret 
palveluissa (WP5). 

Strategisen 
tutkimuksen 
neuvosto (2022–
2025, 
jatkorahoitus 
mahdollinen -
2028) 

Terveyden ja 
hyvinvoinnin 
laitoksen 
johtamassa 
konsortiossa 
Nuorisotutkimuss
eura, A-
klinikkasäätiö 
sekä Helsingin, 
Tampereen ja 
Turun yliopistot 
ja n. 30 
yhteistyötahoa. 

Tuuli Pitkänen,  
Alix Helfer 

What does current Nordic 
research say about the 
consequences for Nordic 
children and young people’s  
right to be heard, participate 
and be involved in school and 
leisure during the COVID-19 
pandemic 

Hankkeessa tarkastellaan, 
millaista tutkimusta 
Pohjoismaissa on tehty lasten 
ja nuorten osallisuudesta 
koulutuksen ja vapaa-ajan 
kentillä korona-aikana. 

Pohjoismainen 
Ministerineuvos
to / 
Pohjoismainen 
Hyvinvointikesk
us (2022–2023) 

VIVE – Danish 
Center for Social 
Research 

Sinikka Aapola-Kari, 
Alix Helfer 

 

 

Taulukkoon on listattu hankkeen tutkijat Nuorisotutkimusseurassa vuonna 2023. Hankkeissa on saattanut työskennellä myös muita 

tutkijoita eri organisaatioista.  
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Tutkijoiden julkaisut (ilmoitusjärjestyksestä) 

A Vertaisarvioidut tieteelliset artikkelit 

 
A1 Alkuperäisartikkeli tieteellisessä aikakauslehdessä 

Laine, S. (2023) New Framework Proposal: Planetary Youth Research. Youth and Globalization, Vol 5(1),15–43. 

Westinen, E., Karkulehto, S. & Tervo, M. (2023) Localized hip hop authenticity in early 2000s Finland: Retaining representations of 

race, class and gender in Beauty and the Bastard. Journal of Scandinavian Cinema, Vol 13(1), 27–45. 

Kauppinen, E. & Palojoki, P. (2023) Striving for a Holistic Approach: Exploring Food Education through Finnish Youth Centers. Food, 

Culture and Society (ei vielä painettu). 

Heikkinen, H. & Kiilakoski, T. & Kaukko, M. & Kemmis, S. (2023) Miten muuttaa käytäntöjä ihmisen ja luonnon kannalta kestäviksi? 

Ekososiaalinen sivistys käytäntöarkkitehtuuriteorian valossa. Kasvatus 54 (1), 64–76. 

A3 Kirjan tai muun kokoomateoksen osa 

Leppänen, S. & Westinen, E. (2023) Kriittisen sosiolingvistiikan näkökulma sosiaaliseen mediaan ja superdiversiteettiin. Teoksessa T. 

Martikainen & S. Pöyhönen. Superdiversiteetti. Näkökulmia maahanmuuton monimuotoisuuteen. Helsinki: SKS, 321–348. 

Piispa, M. & Kiilakoski, T. & Ojajärvi, A. (2023) Young people’s climate activism on the move: case Finland. Teoksessa Honkatukia, P. 

& Rättilä, T. (toim.) Young People as Agents of Sustainable Society. London and New York: Routledge, 143–156. 

Jurvanen, S. & Vihreäsalo, K. & Laine, S. & Ahlstedt, E. (2023) Nuorten huolta aiheuttava päihteiden käyttö korona-aikana. 

Teoksessa Laine, S., Kauppinen, E., Malm. K. & Hoikkala, T. (toim.) Nuoruus korona-ajan kaupungissa. Tutkimus nuorten vapaa-

ajasta, jalkautuvasta nuorisotyöstä ja huolikasaumista. Helsinki: Nuorisotutkimusverkosto/Nuorisotutkimusseura, 189–213. 

Kauppinen, E. & Laine, S. & Malm, K. & Kontio, T. & Jurvanen, S. (2023) Jalkautuva nuorisotyö ja nuorten kohtaaminen korona-

arjessa. Teoksessa Laine, S., Kauppinen, E., Malm. K. & Hoikkala, T. (toim.) Nuoruus korona-ajan kaupungissa. Tutkimus nuorten 

vapaa-ajasta, jalkautuvasta nuorisotyöstä ja huolikasaumista. Helsinki: Nuorisotutkimusverkosto/Nuorisotutkimusseura, 81–102. 

Kauppinen, E. & Tani, S. & Laine, S. & Malm, K. & Jurvanen, S. & Hoikkala, T. (2023) Nuorten sosiaalinen liikehdintä 

pääkaupunkiseudulla 2020-luvulla. Laine, S., Kauppinen, E., Malm. K. & Hoikkala, T. (toim.) Nuoruus korona-ajan kaupungissa. 

Tutkimus nuorten vapaa-ajasta, jalkautuvasta nuorisotyöstä ja huolikasaumista. Helsinki: 

Nuorisotutkimusverkosto/Nuorisotutkimusseura, 265–290. 

Laine, S. & Kauppinen, E. & Tani, S. & Malm, K. (2023) Koti kouluna, hengailun paikkana ja yksityisenä tilana korona-ajassa. 

Teoksessa Laine, S., Kauppinen, E., Malm. K. & Hoikkala, T. (toim.) Nuoruus korona-ajan kaupungissa. Tutkimus nuorten vapaa-

ajasta, jalkautuvasta nuorisotyöstä ja huolikasaumista. Helsinki: Nuorisotutkimusverkosto/Nuorisotutkimusseura, 147–166. 

Laine, S. & Tani, S. & Kauppinen, E. & Ahlstedt, E. (2023) Hengailu korona-ajan kaupungeissa. Teoksessa Laine, S., Kauppinen, E., 

Malm. K. & Hoikkala, T. (toim.) Nuoruus korona-ajan kaupungissa. Tutkimus nuorten vapaa-ajasta, jalkautuvasta nuorisotyöstä ja 

huolikasaumista. Helsinki: Nuorisotutkimusverkosto/Nuorisotutkimusseura, 123–143.  

Kiilakoski, T. (2023) Usko tai älä! Miten nuoren sukupolven arvot ja elinolosuhteet voivat selittää uskonnollisuuden muutoksia? 

Teoksessa Mikkola, S. & Saarelainen, S.-M. (toim.) Millenniaalien kirkko. Kulttuuriset muutokset ja kristinusko. Helsinki: Kirkon 

tutkimus ja koulutus, 109–134. 

Kivijärvi, A. & Korkiamäki, R. (2023) ”Kaverit auttaa aina” – Ikätoverisuhteet ja resilienssi. Teoksessa Kivijärvi, A. (toim.) Läpi kriisien. 

Nuorisobarometri 2022. Helsinki: Valtion nuorisoneuvosto & Nuorisotutkimusseura & opetus- ja kulttuuriministeriö, 137–150. 

Pulkkinen, L., Laine, R. & Pitkänen, T. (2023) Aikuisuuden siirtymät nuoruusiässä ja niiden toteutumiseen kytkeytyvät psyykkiset 

voimavarat ja hyvinvointi. Teoksessa Kivijärvi, A. (toim.) Läpi kriisien. Nuorisobarometri 2022. Helsinki: Valtion nuorisoneuvosto & 

Nuorisotutkimusseura/Nuorisotutkimusverkosto & Opetus- ja kulttuuriministeriö, 119–136. 

https://brill.com/view/journals/yogo/5/1/article-p15_002.xml?ebody=abstract%2Fexcerpt
https://doi.org/10.1080/15528014.2023.2188661
https://journal.fi/kasvatus/article/view/127187
https://journal.fi/kasvatus/article/view/127187
https://oa.finlit.fi/site/books/e/10.21435/skst.1489/
https://www.taylorfrancis.com/chapters/oa-edit/10.4324/9781003345114-10/young-people-climate-activism-move-mikko-piispa-tomi-kiilakoski-anni-ojaj%C3%A4rvi
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https://www.nuorisotutkimusseura.fi/images/restricted_childhood_interrupted_youth.pdf
https://tietokayttoon.fi/documents/113169639/113170760/9-2023-Matala+kynnys+ymm%C3%A4rrett%C3%A4v%C3%A4+laajasti+nuorten+palveluissa.pdf/813d5af6-3e76-203c-e7e3-705056453d81/9-2023-Matala+kynnys+ymm%C3%A4rrett%C3%A4v%C3%A4+laajasti+nuorten+palveluissa.pdf?version=1.0&t=1677825695489
https://tietokayttoon.fi/documents/113169639/113170760/9-2023-Expanding+the+understanding+of+low-threshold+services+for+young+people.pdf/9b5c8a46-0b7b-e695-89e8-419a59f0bdae/9-2023-Expanding+the+understanding+of+low-threshold+services+for+young+people.pdf?version=1.0&t=1677825994207
https://tietokayttoon.fi/documents/113169639/113170760/9-2023-Expanding+the+understanding+of+low-threshold+services+for+young+people.pdf/9b5c8a46-0b7b-e695-89e8-419a59f0bdae/9-2023-Expanding+the+understanding+of+low-threshold+services+for+young+people.pdf?version=1.0&t=1677825994207
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/julkaisut/verkkokauppa/verkkojulkaisut/2832-initiatives


 

 
Nuorisotutkimusseura ry. 
puh. 044 416 5314  
toimisto@nuorisotutkimus.fi 
www.nuorisotutkimusseura.fi   38 / 54 

D6 Toimitettu ammatillinen teos 

Kivijärvi, A. (2023) Nuorisotyö voi heikentää rakenteellisen rasismin voimaa. Teoksessa Aghayeva, U. & Mithiku, H. (toim.) 

Antirasismi nuorisotyössä. Helsinki: Rauhankasvatusinstituutti, 33–35. 

D9 Ammatillinen verkkosivusto tms. 

Kauppinen, E. (2023) Matkaraportti: Johtamisen verkoston opintomatka Tukholmaan 3.-5.5.2023. Kanuunan uutiskirje. 

E Muut suurelle yleisölle suunnatut julkaisut 

 
E1 Yleistajuinen artikkeli, sanomalehtiartikkeli 

Kauppinen, E. & Laine S. (2023) Nuorten hengailu rakentaa kestävää hyvinvointia – aikuisille se saattaa näyttäytyä ajanhukkana. 

Aamulehti 16.4.2023, Lukijalta-palsta. 

Ryynänen, S., Laine, S., Lundbom, P. & Tani, S. (2023). Näkökulmia Kansallisteatterin GÄNG – opastettu kaupunkikierros -esityksen 

liikkeeseen ja pysäytettyihin hetkiin. Tutkijoiden aistielämyksellistä pohdintaa. Teoksessa: Laine, S., Kauppinen, E., Malm, K. & 

Hoikkala, T. (toim.) Nuoruus korona-ajan kaupungissa. Tutkimus nuorten vapaa-ajasta, jalkautuvasta nuorisotyöstä ja 

huolikasaumista. Helsinki: Nuorisotutkimusverkosto/Nuorisotutkimusseura, 303–317. 

E9 Blogi tms. verkkojulkaisu 

Laine, S. (2023) Luovaa liikettä planeetan hyvinvoinnin eteen. Ympäristöahdistus.fi -sivusto. 

Pylvänäinen, P., Luoto, R., Kella, K., Hyvönen, K., Laine, S., Forsblom, A., McNamara, S. & Punkanen, M. (2023) Tanssi-liiketerapia on 

vaikuttava kuntoutusmuoto masennuksen hoitoon. Kela, tutkimusblogi. 

Jumppanen, J. (2023) Nuorisotutkimus mukana nuorten muuttuvassa maailmassa - korkeakouluharjoittelijan blogi. 

Nuorisotutkimusseuran blogi. 

Jumppanen, J. (2023) Ulos porukasta – edistääkö sosiaalinen hyljeksintä epätoivon tunteita? Ulos epätoivosta -hankkeen blogi. 

E11 YouthWiki tai muu vastaava verkkojulkaisu 

Gretschel, A. & Holopainen, E. (2023) Youth Wiki Finland. European Education and Culture Executive Agency. 

Tutkijoiden esitelmät ja luennot 

Tilaisuudet, joihin Nuorisotutkimusseuran tutkijat ovat raportoineet osallistuneensa. Muiden ja sellaiset, joissa olemme itse 

järjestäneet. 

Tieteelliset seminaarit 

 
10.1. Nuoruus, digitaalisuus, valta – neuvotteluja kaupunkitilasta  

13.3. Producing consent in precarious work in hospitality, Research Seminar - Negotiating consent in precarious work in 

hospitality in Finland 

23.3. Mitä voimme sanoa nuorisosta nuorisotutkijoina - Pohdintoja tiedon tuottamisehdoista ja tulkinnoista, 

Sosiologipäivät 

23.3. Ostari, koulu ja minä: nuoret ja koulujen maineet, Sosiologipäivät 

24.3. Miten korona-aika on vaikuttanut nuorten sosiaalisuuteen? Sosiologipäivät 

28.3. “Injustice in a World of Uncertainty” World Convention held in Mikkeli 

4.5. Ostari, koulu ja minä: nuoret ja koulujen maineet, Kaupunkitutkimuspäivät 

https://rauhankasvatus.fi/wp-content/uploads/2023/03/RKI_Antirasismiopas_060323_sivut.pdf
https://kanuuna.creamailer.fi/email/645b6f4ab6ea1?u=OdYVJBc9NBKheGKh9G4
https://www.aamulehti.fi/lukijalta/art-2000009519712.html
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/julkaisut/verkkokauppa/kirjat/2829-kaupungissa
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/julkaisut/verkkokauppa/kirjat/2829-kaupungissa
https://www.ymparistoahdistus.fi/artikkelit/luova-liike-planeetan-hyvinvointi/
https://tietotarjotin.fi/tutkimusblogi/846496/tanssi-liiketerapia-on-vaikuttava-kuntoutusmuoto-masennuksen-hoitoon
https://tietotarjotin.fi/tutkimusblogi/846496/tanssi-liiketerapia-on-vaikuttava-kuntoutusmuoto-masennuksen-hoitoon
https://www.nuorisotutkimusseura.fi/ajankohtaista/uutiset/2982-nuorisotutkimus-mukana-nuorten-muuttuvassa-maailmassa-korkeakouluharjoittelijan-blogi
https://ulosepatoivosta.fi/ulos-porukasta-edistaako-sosiaalinen-hyljeksinta-epatoivon-tunteita/
https://national-policies.eacea.ec.europa.eu/youthwiki/chapters/finland/overview
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17.5. Logistics at work and hospitality workers: studying young people’s working life experiences in Finland

 Research seminar 

6.6. “Thanks for the Fight”. Selfreliance and the production of consent in the hyperflexible hospitality work in Finland

 Youth Inclusion - "What Works?" Closing Seminar & Field Trip 

15.6. When the highest service threshold is the one on the home door. Takala & Pitkänen. Addiction and the Family 

International Conference, Rotterdam.  

30.6. Young People's Leisure Time in Urban Environments during Covid-19 Pandemic. Laine.  

Sosiologian maailmankongressi, ISA Melbourne 

28.7. Approaching Planetary Youth Research. Laine työryhmän puheenjohtajana.   
Sosiologian maailmankongressi, ISA Melbourne 

24.8. How much should one work? Workers’ negotiations of work effort in restaurant and warehouse work in Finnish 

workplaces. Critical Perspectives on Precarious and Informal Work symposium 

1.9. ”Luova ja kehollinen tutkimus”- työryhmä sekä esitykset, Metodifestivaalit Jyväskylässä 

21.9. Life trajectories in the midst of a pandemic: COVID-related life events and life satisfaction among young people in 

Finland. ESA RN30 Mid-Term Conference: Youth in the post-pandemic: from experiences of inequalities to new 

opportunities for solidarities 

22.9. Creating spaces for youth communalities in Finnish youth work during and after the pandemic

 Euroopan sosiologiyhdistyksen (ESA) Youth and generation -verkoston tapaaminen 

27.9. More is more. Integrating formal and non-formal learning. Key note.  

SeeWell-hankkeen seminaari. Aarhus Universitet. Kööpenhamina 

31.10. Valintakysymyksiä. Yksilöllinen ja yhteisöllinen nuori katsomusten parissa.  

Uskonnon, katsomuksen ja kasvatuksen seura. Tutkimuksen päivä.  

1.11. Miten persoonallisuuden piirteet kytkeytyvät elintapojen kokonaisuuteen? Henkilösuuntautunut lähestymistapa. 

Ahola, Kekäläinen, Kinnunen, Tolvanen, Pitkänen, Pulkkinen & Kokko.  

Terveyspsykologian päivät, Helsinki. 

8.11. Kouluhyvinvoinnin rakennuspalikoita. Tutkimus kunnallisen nuorisotyön vaikutuksista yläkoulussa.

 Nuorisotutkimuspäivät 

8.11. Despair and its contents in an online synchronous chat counselling service for youth in Finland.  

Do chat services for youth build hope? -työryhmä, Nuorisotutkimuspäivät 

9.11. Nuorten anonyymi chat-palvelu epätoivoisten tilanteiden tukena  

Ulos epätoivosta – tieteestä keinoja nuorten riskikäyttäytymisen tunnistamiseen -työryhmä 

Nuorisotutkimuspäivillä 

13.12. Miten nuoret viestivät itsetuhoisuudesta?  

Too Young to Die – nuorten ja Nuorten aikuisten itsemurhia tutkivan hankkeen seminaaripäivä 

Kutsutut puheenvuorot esim. päättäjille 

 
23.1. Vienna City Hall, Itävalta, “Young people's leisure time in urban environments during Covid-19 pandemic” 

2.2. Hur ser framtiden ut för de unga?  

Webbinarium för ungdoms,- och bildningsfältet 

9.2. ” Epävarmuuksien aika – Nuorisobarometri 2022. Keskeisiä tuloksia” 

Luento Opetus- ja kulttuuriministeriön henkilöstötilaisuudessa Helsingissä  
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17.2. Opiskelijavalinnat, moninaiset nuoret lukioissa ja eriarvoisuus  

SYLin koulutuspoliittisten vastaavien koulutustapahtuma 

10.3. Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatus: alkava VN TEAS -hanke ja kokemuksia hyvät käytänteet-hankkeesta

 Kansallisen demokratiaohjelman 2025 valmistelu- ja koordinointiryhmä 

16.3. Aamukahvitilaisuus: Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 2022 ja Nuoret poikkeustilassa

 Opetus- ja kulttuuriministeriön nuorisoyksikön infotilaisuus 

20.3. Nuoruus poikkeustilassa – havaintoja nuorten kokemuksista koronapandemian varjossa  

Nuorisoseminaari: Katkaistaan syrjäytymisen polku yhdessä 

30.3. Mitä nuorisobarometri kertoo sateenkaarinuorista?  

Setan nuorisotyön tiimi 

4.4. Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 2022 - Tuloksia ja havaintoja  

Valtion Nuorisoneuvoston kokous 

06.4. Hyvien käytäntöjen ja hankkeiden koonti- eli millaista esimerkkejä löytyy  

demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksesta päiväkodeissa, kouluissa ja oppilaitoksissa  

Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen ohjausryhmä DIOK 

27.4. Children and Young People’s Participation During the Corona Pandemic – Nordic Initiatives  

Nordic youth – voices on wellbeing? 

23.5. Barking dogs seldom bite or vis vitalis of local youth work development: How much local there is in Europe? How 

much Europe there is in local youth work. Key note the 5th European event of Europe goes local -konferenssissa 

Tukholmassa. Yhteisesitelmä Marko Kovacicin kanssa.   

25.5. Conclusion. Päätöspuheenvuoro the 5th European event of Europe goes local -konferenssissa Tukholmassa 

1.6. Who do we think we are? KEKS Conference. Kutsuesitelmä. Göteborg  

10.6. Nuoret aikuiset hyvinvointia rakentamassa  

Innokylän yhteiskehittämisen aamupäivä 

12.10. Nuorisotyö kunnissa 2021 ja 2023. Kyselytuloksia ja tulkintoja.  

OKM:n järjestämä webinaari  

12.10. Nuorisotyö kunnissa 2021 ja 2023. Kyselytuloksia ja tulkintoja. 

 Opetus- ja kulttuuriministeriö. Nuorisoasioista vastaavien kokous  

23.11. EFCAP ry (European Association for Forensic Child and Adolescent Psychiatry, Psychology and Allied Professions) 

27.11. SIRENE-verkosto, aamupäiväkahvit SIRENE-verkosto, aamupäiväkahvit 

29.11. Ympäristöahdistus  

Hanke-esittelyt ja sidosryhmätapaamiset 

 
3.2. Onnistuvatko nuorten palvelut kääntämään epäsuotuisia elämänpolkuja? Tuuli Pitkänen. Ulos epätoivosta -

hankkeen käynnistysseminaari, Helsinki 3.2.2023 

8.2. Ympäristötunteita prosessinäkökulmasta käsittelevä työpaja, liittyy planetaarisen nuorisotutkimuksen 

tutkimushankkeeseen  

14.2. "VN-TEAS-hankkeen eteneminen" - Kuullaan VN-TEAS-hankkeen etenemisestä ja alustavista havainnoista. 

Keskustelua siitä, miten tutkimustietoa voidaan hyödyntää ohjausryhmän työskentelyssä ja valtioneuvoston 

muissa valmisteluprosesseissa.  

Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen kehittämisen ohjausryhmä 



 

 
Nuorisotutkimusseura ry. 
puh. 044 416 5314  
toimisto@nuorisotutkimus.fi 
www.nuorisotutkimusseura.fi   41 / 54 

13.3. Mitä kuuluu nuorille? - tutkimuswebinaari: Pandemian nuoriin jättämät jäljet  

 

10.5. Koulut, demokratia ja tulevaisuus - Kokemuksia ja havaintoja demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksesta koulujen 

arjessa  

VNTEAS: Tilannekuva ja seurannan instrumentit – demokratia- ja ihmisoikeuskasvatus, osallistumisoikeudet ja 

yhdenvertaisuus kasvatuksen ja opetuksen kentällä 

6.6. Youth Inclusion: “What works?”. Closing seminar, Rabat 

30.10. Ulos epätoivosta -hankkeen esittely ja työpaja, Helsinki 

Ammattiyhteisön tapahtumat 

 
6.2. Osallisuus arviointikriteerinä 

 Opetushallituksen kansainvälisyyshankkeiden tapaaminen (opetus) tapaaminen 

8.2. Toisen asteen oppilaitokset hyvinvoinnin, demokratian ja ihmisoikeuksien edistäjinä – asiakirja-analyysin tuloksia 

ja käytännön peilausta  

Oppilaitoshyvinvoinnin erikoistumiskoulutus 30 op.  Opiskelijoiden hyvinvointi 5 op. 

9.2. Tutkijan puheenvuoro - miten varmistan että puheenvuoroni perustuu tutkittuun tietoon?

 Ohjelmatuottajien perehdytyspäivä (Nuori 2023) 

2.3. Workshop: Using different European competence frameworks  

European: Training Strategy Quality Bonus 

23.3. Näkökulmia tiedolla johtamiseen nuorisotyössä  

Kanuunan arviointiverkoston seminaari 

27.4. ”Läpi kriisien. Nuorisobarometri 2022” 

Etäalustus Forssan kaupungin nuorten ohjaus- ja palveluverkoston kokouksessa  

4.5. Nuoret aikuiset.  

Oulun kaupunki, nuorten aikuisten palvelut 

6.5. Koulu- ja oppilaitosnuorisotyön mahdollisuuksista  

Opinkirjon kehittämispäivä 

10.5. VNTEAS: Tilannekuva ja seurannan instrumentit – demokratia- ja ihmisoikeuskasvatus, osallistumisoikeudet ja 

yhdenvertaisuus kasvatuksen ja opetuksen kentällä.  

Koulut, demokratia ja tulevaisuus - Kokemuksia ja havaintoja demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksesta koulujen 

arjessa. 

10.5. Palvelujen merkitys nuorten elämänpolulla. Työryhmässä: Ulos epätoivosta – mistä ratkaisuja nuorten väkivalta- 

ja huumekuolemien sekä itsemurhien ehkäisemiseksi.  

Päihdepäivät, Helsinki 

11.5. ”Läpi kriisien. Nuorisobarometri 2022”.  

Alustus Espoon kaupungin nuorisojaoston kokouksessa Espoo 

23.5. ”Nuori aikuisuus työmarkkinoiden ja koulutusjärjestelmän reunamilla – huolipuheista kohti ratkaisuja”.  

Luento Rinnalla kulkien nuorisotyöttömyys laskuun -hankkeen päätösseminaarissa Vantaa 

25.5. Työryhmässä: Kunnianhimoisempaa nuorisopolitiikkaa – yhteistyö nuorten hyvinvoinnin ja elinolojen 

kehittämisessä 

Kuntien hyvinvointiseminaari, Helsinki 
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2.6. ”Alaikäisten katuväkivalta nuorisotutkimuksen näkökulmasta” 

Alustus Väkivallaton lapsuus toimintaohjelman työryhmän tilaisuudessa Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksella, 

Helsinki  

6.6. Nuoret ja kokemukset joita heillä ei vielä ole. Taidetestaajat -seminaari, Oulu 

28.8.  Tullakseen aikuiseksi on voitava olla nuori 

Kanuuna, verkostopäivät, Lahti 

29.8. ”Yhdenvertainen nuorisotyö ja sen esteet”. 

Luento Kanuunan verkostopäivillä Lahdessa  

29.8. Oppiminen nuorisotyössä 

Kanuunan verkostopäivät, Lahti  

29.8. Päätöspuheenvuoro.  

Kanuuna, verkostopäivät, Lahti  

29.8. NUPS, nuorisotyön johtaminen ja kehittäminen  

Kunnallisen nuorisotyönverkoston Kanuunan verkostopäivät 

29.8. Mikä hemmetin NUPS? Tutkimuksen ja käytännön vuoropuhelua vuodesta 2011  

Kunnallisen nuorisotyöverkosto Kanuunan verkostopäivät 

30.8. ”Kunnallisen nuorisotyön tilannekuvaa 2020-luvulla.” 

 Luento yhdessä Juha Leskisen kanssa Kanuunan verkostopäivillä Lahdessa 30.8.2023.  

6.9. ”Ohjattu, otettu ja itse tehty – Nuorten vapaa-aika 2020-luvulla” 

Luento Helsingin kaupungin nuorisopalvelujen henkilöstötilaisuudessa Helsingissä 6.9.2023. 

8.9. Koulunuorisotyö.  

Helsingin koulunuorisotyön ohjausryhmä, NUPA-KASKO. Helsinki (etänä) 

21.9. Nuoret epävarmuuden ajassa  

Itä-Suomen alueelliset nuorisotyöpäivät 

21.9. Kunnallisen nuorisotyön kehityssuuntia 2020-luvulla  

Itä-Suomen alueelliset nuorisotyöpäivät 

26.9. Nuoret, demokratia ja osallisuus.  

Sitra, Helsinki 

4.10. ”Tietoon perustuva johtaminen nuorisotyössä”. 

Alustus yhdessä Miikka Haimilan kanssa Helsingin kaupungin nuorisopalvelujen järjestämässä seminaarissa, 

Helsinki  

12.10. Miten yhteisö kannattelee nuoria?  

Humana, mieletön tulevaisuus. Hybridi, Oulu  

25.10. Helsingin nuorisopalveluiden kohdennetun nuorisotyön tilannekuva, esiselvitys  

Nuoren toimijuuden vahvistamisen työmuoto-työpaja 

28.10. ”Keskiarvoista hienojakoisempaan tarkasteluun – pojat 2020-luvun suomessa”  

Luento Cantones Minores -poikakuoron opettajien seminaarissa  

2.11. Nuorisotyö on suhdeammatti 

Tampereen kaupunkiseutu – Nuorisotyön kehittäminen  

08.11. Nuorisotyö kunnissa 2021 ja 2023. Kyselytuloksia ja tulkintoja 

Kanuuna, johtamisen verkosto, Kokkola  

16.11. ”Luottamusta ja epävarmuuksia – nuorten näkemyksiä omasta, kansallisesta ja globaalista tulevaisuudesta”. 

Alustus Takuusäätiön järjestämässä nuorten itsenäistymispäivä -verkkoseminaarissa  
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22.11. Hyvinvointi ja häiriöiden kuunteleminen 

Sovittelufoorumin webinaar 

23.11. YouthWiki and the Question of ”Whose Voice Counts in the Evidence-Based Youth Policy?”

 YouthWiki in Europe: for knowledge-based youth policy -seminar 

28.11. Voinko, uskallanko ja haluanko sanoa mielipiteeni?  

Liikkuva koulu -koordinaattorien tapaaminen  

28.11. Osallisuudesta 

Ice Hearts -kokoontuminen (etä)  

13.12. ”Koulu ja oppilaitosnuorisotyö 2020-luvun Suomessa” 

Luento pääkaupunkiseudun kuntien nuorisopalvelujen yhteiseminaarissa Vantaalla  

Luennot ja luentosarjat 

 
17.1. Hyvinvointi ja häiriö 

Haaga Helia. Verkkokoulutus.  

1.2. Opettaja oman työnsä tutkijana -opintojakso (10 op)  

1.3. Luento 

Université Catholique de Louvain, Belgia 

3.3. Koulu nuorten kasvuyhteisönä 

Yhteinen hyvä! -koulutus. Helsingin yliopisto.  

4.5. Itä-Suomen yliopisto, Studia Generalia  

10.5. Finnish Youth Research Society and Network - and what I found as most important research question at the 

moment 

Opiskelijavaihtoon liittyvä seminaari 

16.11. Osallisuus, hyvinvointi, teknologia. Filosofisia rakeita.  

Nuorten filosofiapäivä, Raahe  

22.11. The Worker-Based Youth Work Curriculum in Finland 

Eurooppalainen verkkoluentosarja: Forschung in der Kinder- und Jugendarbeit – crossing borders. TH Köln -

yliopisto. Fakultät für Angewandte Sozialwissenschaften. Yhteisesitelmä Jon Ordin kanssa.  

28.11. ”Nuorten vapaa-aika ja nuorisotyö” 

Luento Helsingin yliopiston Lapset ja nuoret yhteiskunnassa -kurssilla Helsingissä  

30.11. ”Tutkimuksellinen näkökulma koulunuorisotyön laatuun ja kehittämiseen” 

Etäluento Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun Koulu- ja oppilaitosnuorisotyön 

osaajakoulutuskokonaisuudessa  

Tutkijoiden asiantuntijarooleja 

Tieteellisten julkaisujen toimituskunta 

Nuorisotyö-lehden toimituskunta  

Sosiaalipedagogiikka-lehden toimituskunta   

YOUNG – Nordic Journal of Youth Research -lehti, jonka päätoimittajaksi valittiin Antti Kivijärvi alkaen 1.12.2023 alkaen.  

Lisäksi tutkijat tekevät useita vertaisarviointeja eri julkaisijoille vuosittain. 

Ohjausryhmän, johtokunnan, verkoston tms. jäsenyys 
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Yhdenvertaisuusasioiden neuvottelukunnan jäsen 

Vantaan nuorisopalveluille kehitettävän tiedon keräämisen datamalli -hankkeen ohjausryhmä 

Vantaan nuoriso- ja yhteisöpalveluiden organisaatiomuutoksen asiantuntijaryhmä 

Valtion nuorisoneuvoston tutkimus-, ennakointi- ja arviointijaoston jäsen 

Valtion nuorisoneuvosto asiantuntija 

Valtion koulukotien johtokunta 

Tutkimusryhmä ”Ruoka, kulttuuri ja oppiminen” 

TRAILS-pitkittäistutkimus Jyväskylän yliopiston Liikuntatieteellinen tiedekunta ja Gerontologian tutkimuskeskus  

Setlementtiliiton sukupuolisensitiivisen sosiaalisen nuorisotyön ohjausryhmän jäsen 

Rauhankasvatusinstituutin Myötätuuli -hankkeen ohjausryhmän jäsen 

Päihdetoimijoiden yhteistyöverkoston (PÄIVYT) työvaliokunta, henkilökohtainen asiantuntijajäsenyys 

Poliisiammattikorkeakoulun Viralliset pelikaverit -hankkeen ohjausryhmän jäsen 

Palasista eteenpäin, Huumenuorten läheisten toiminta, Sininauhaliitto ja Irti Huumeista ry 

OHJA-arviointiryhmän jäsen. Karvi (Kansallinen koulutuksen arviointikeskus) 

Nuorisotyön yhteistyöverkosto 

Myrkytysten ehkäisyn asiantuntijatyöryhmä, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

Lappeenranta & seutukunta, Oikeesti oikeelle asialla -hanke, ohjausryhmä 

Koulu- ja oppilaitosnuorisotyön ohjausryhmä, Helsingin kaupunki 

JEP – Nuorten näköinen vapaaehtoistoiminta -hankkeen ohjausryhmä 

Humak, Youth Participation, key to inclusive societyn ohjausryhmä 

Helsinki, koulunuorisotyöhanke (NUPA-KASKO), ohjausryhmä 

Helsingin kaupungin nuorten ohjaus- ja palveluverkoston jäsen 

EU32 nuoriso- ja liikuntajaosto, Opetus- ja kulttuuriministeriö 

Ehkäisevän päihdetyön (EPT) -verkoston lapset, nuoret ja perheet työryhmä 

Kansainväliset asiantuntijaroolit 

Pool of European Youth Researchers, jäsen 

Europe Goes Local -hanke (OPH). Kansallinen ryhmä, jäsen 

European Resonance Group. Belgian puheenjohtajakautta valmisteleva asiantuntijaryhmä, henkilökohtainen kutsujäsenyys 

EKCYP, (European Knowledge Center for Youth Policy), National correspondent 

Addiction and the Family International Network, hallituksen jäsen 

Kilpailut 

Euroopan nuorisovuoden Awards -kilpailun finalistiraati 

Nuorisotyön tunnustuspalkinto 2022 – valintaraadin jäsen 

TuKoKe-kilpailut 

2. Nuorisotutkimusseuran julkaisutoiminta 

Julkaisusarjan julkaisut 

Nuorten luonto eläimineen. Kohti monilajista nuorisotutkimusta 

Pirjo Suvilehto, Pauliina Rautio & Veli-Matti Värri (toim.)  

Nuoruuden pohjoisin ulottuvuus. Tutkimus Pohjois-Lapin seutukunnan ja saamelaiseen yhteisöön identifioituvien lasten ja nuorten 

vapaa-ajasta ja harrastamisesta 

Mikko Salasuo, Kati Lehtonen & Kai Tarvainen (toim.) 

Vaihteleva vapaa-aika. Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 2022 

Sinikka Aapola-Kari (toim.) 

Restricted Childhood, Interrupted Youth. Research observations on participation in education and leisure during the COVID-19 

pandemic in the Nordic countries 

Alix Helfer, Jakob Trane Ibsen, Viola Särkiluoto and Sinikka Aapola-Kari 
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Haavoittuvassa asemassa? Aineksia lasten ja nuorten turvallisuusvajeiden arviointiin ja tiedontuotannon vahvistamiseen 

Lotta Haikkola & Oona Myllyntaus (toim.) 

Läpi kriisien. Nuorisobarometri 2022 

Antti Kivijärvi (toim.)  

Nuoruus korona-ajan kaupungissa. Tutkimus nuorten vapaa-ajasta, jalkautuvasta nuorisotyöstä ja huolikasaumista  

Sofia Laine, Eila Kauppinen, Karla Malm & Tommi Hoikkala (toim.)  

Children and Young People’s Participation During the Corona Pandemic – Nordic Initiatives 

Alix Helfer, Sinikka Aapola-Kari, and Jakob Trane Ibsen (eds.) 

Kirjoitussarjat 

Näkökulma  

 
31.1. Näkökulma 90: Nuorten hyvinvointia tukeva vapaa-aika ja siihen korona-aikana tulleet säröt 

Kirjoittajat: Anni Nyyssölä & Joel Manner 

17.2. Näkökulma 91: ”Ankeeta on ollut” – Nuorten henkinen pahoinvointi korona-aikana 

Kirjoittajat: Joel Manner, Susanna Jurvanen, Alix Helfer & Anni Nyyssölä  

13.3. Näkökulma 92: Nuorten osallisuus muistettava myös kriisin aikana 

Kirjoittajat: Alix Helfer & Sinikka Aapola-Kari 

5.4. Näkökulma 93: Koronapandemian vaikutukset vieraskielisten nuorten ihmissuhteisiin 

Kirjoittajat: Alix Helfer, Joel Manner & Lotta Haikkola  

26.4. Näkökulma 94: Kohti uutta normaalia? 

Kirjoittajat: Alix Helfer & Konsta Happonen 

30.5. Näkökulma 95: Pandemia lisäsi eriytymistä nuorten taloudellisissa tilanteissa 

Kirjoittajat: Konsta Happonen & Alix Helfer  

Lukukokemus  

  
20.1. Kaikki järjestyy 

Kirjoittaja: Marjo Jääskä 

Luettu kirja: Terhi Rannela: Yöuinti ja muita novelleja. Otava 2022.  

3.2. Sukellus transihmisten todellisuuteen 

Kirjoittaja: Marjo Jääskä 

Luettu kirja: Mona Bling: 23 transmyyttiä. Totta ja tarua transihmisistä. Into 2022. 

24.2. Novellinautintoa selkokielellä 

Kirjoittaja: Marjo Jääskä 

Luettu kirja: Mervi Heikkilä ja Kirsi Pehkonen (toim.): Aarre. Novelleja. Kuvittanut Mervi Heikkilä. Nokkahiiri 2022.  

14.4. Fiksua tietoa teinitytöille 

Kirjoittaja: Marjo Jääskä 

Luettu kirja: Nina Brochmann ja Ellen Støkken Dahl: Tyttökirja – Opas kehoon ja mieleen. Kuvittanut Magnhild 

Winsnes. Suomentanut Kirsi Kokkonen. Into 2022.  

5.5. Hyväntekijät 

Kirjoittaja: Herman Raivio 

Luettu kirja: Brit Bennett: Äidit. Suom. Maria Lyytinen. 304 s. Tammi, 2023.  
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2.6. Huvipuiston monet kasvot 

Kirjoittaja: Marjo Jääskä 

Luettu kirja: Ella Paija: Soita minulle karusellin kelloa. Tammi 2023.  

30.6. Raskaan salaisuuden vankina 

Kirjoittaja: Marjo Jääskä 

Luettu kirja: Mila Teräs: Yökirjeitä. Otava 2022. 

7.7. Rakkautta ja rikoksia 

Kirjoittaja: Marjo Jääskä 

Luettu kirja: Leena Paasio: Bengtskär itä kahdeksan. WSOY 2023. 

Blogit  
 

20.6. Tutkijan matkablogi – tulevaisuuden suuntaviivoja kansainvälisessä nuorisotyössä 

Kirjoittaja: Essi Holopainen 

18.8. Youth Inclusion: What works? 

Kirjoittajat: Oona Myllyntaus, Yahia Benyamina, Päivi Honkatukia, Valentin Chenier, Sofia Laine & Lotta Haikkola 

11.12. Nuorisotutkimus mukana nuorten muuttuvassa maailmassa - korkeakouluharjoittelijan blogi 

Kirjoittaja: Julia Jumppanen

Nuorisotutkimus-lehti 

Nuorisotutkimus 41 (1) (82 s.) https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/9089  

Nuorisotutkimuksen numerossa 1/2023 on neljä vertaisarvioitua artikkelia. Pasi Koski, Heli Keinänen, Eero Laakkonen, Tomi Kärki, 

Lauri Kemppinen, Juli-Anna Aerila ja Miina Orell tekevät hätäetäopetusta käsittelevässä artikkelissaan näkyväksi kouluympäristön 

merkitystä oppilaiden hyvinvoinnille. Koulua ympäröivän yhteiskunnan arvot, koulukulttuurit ja koulua kohtaan koettu luottamus 

tukevat Eira Suhosen artikkelissa koulukiusaamisen kaltaisiin kielteisiin ilmiöihin puuttumista koulujen arjessa. Tuija Koivusen 

artikkelissa tarkastelun alla on työn merkitys nuorille miehille. Tutkimuksen aineiston tuottaminen toimittajien ja tutkijoiden 

yhteishankkeena tuo saman pöydän äärelle tutkimuksen ja median näkökulmia nuoruutta koskevien merkitysten rakentumiseen. 

Kati Kajastus kuvaa artikkelissaan nuoren oppimisen taitojen ja työnsaantiasenteiden näkökulmasta, miten jokaisen nuoren on 

tärkeää tuntea olevansa merkityksellinen. Lehdessä on lisäksi kolme lektiota. Kristiina Eskelinen tuo esiin koulujen 

iltapäivätoimintaa käsittelevässä lektiossaan, kouluympäristö ilmentää yhteiskunnassa vallitsevan tasa-arvon ja osallisuuden 

edistämisen tavoitteita. Heidi Huilla tarkastelee lektiossaan koulujen arkea. Hän tuo esiin, miten koulujen kyky herkistyä 

normalisoimaan moninaisuutta auttaa huono-osaisuutta kohtaavia kouluja toimimaan hyvinä lähikouluina. Numeron päättää Eerik 

Mantereen lektio ihmisten tarpeesta tulla nähdyksi ja huomioiduksi myös digitalisoitumisen aikakaudella. 

Nuorisotutkimus 41 (2) (86 s.) https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/9661  

Nuorisotutkimus-lehden 2/2023 keskeinen läpileikkaava teema on tavalla tai toisella nuorten ja ammattilaiste(kstie)n kohtaaminen 

tai kohtaamattomuus ja sen myötä joko luottamuksen tai epäluottamuksen vahvistuminen. Lehti tarjoaa lukijalle monipuolisen 

kattauksen nuorisotutkimuksen ytimessä olevaa ajankohtaista tutkimustietoa. Anne-Mari Väisänen ja Maija Lanas kirjoittavat 

kiusaamista koskevien koulutusdokumenttien analyysinsa pohjalta siitä, kuinka nuoria ei tässä keskustelussa useinkaan asemoida 

aktiivisen toimijan tai tietäjän asemaan vaan tiedon ja toimien kohteeksi. Laura Bagans, Eveliina Heino ja Marja Katisko 

tarkastelevat artikkelissaan yksin maahan tulleiden nuorten arjen kansalaisuuden rakentumista jälkihuollon sosiaalialan 

ammattilaisten kertomuksissa. Taina Heinonen ja Markku Vanttaja ovat tutkineet mielenterveyskuntoutujien koulutuspolkuja ja 

mielenterveyden ongelmien yhteyttä nuorten toimijuuteen osana elämänkulkua. Sekä Väisäsen ja Lanaksen että Samira Harjulan ja 

Janne Varjon artikkelissa pohditaan sitä, kuinka usein nuorten elämänpiiriin liittyvien vaikeuksien (tässä kohtaa kiusaamisen ja 

työllistymisen vaikeuksien) tarkasteleminen ja ratkaisuyritykset jäävät asiantuntijapuheessa helposti yksilötasolle. Mirja Määttä ja 

Tomi Kiilakoski kirjoittavat puheenvuorossaan nuorisotyöllisestä otteesta työpajoilla. Elina Lahelman ja Pihla Takkisen 

puheenvuodroissa kerrotaan Nuorisotutkimusverkoston tutkimusjohtaja Sinikka Aapola-Karin 60-vuotisjuhlaseminaarin 

tunnelmista. 

Nuorisotutkimus 41 (3) (64 s.) Nuorten pelikulttuurit -teemanumero. https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/10598 

https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/9089
https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/9661
https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/10598
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Teema-numeron toimittajat: Mikko Meriläinen (Tampereen yliopisto) ja Maria Ruotsalainen (Jyväskylän yliopisto). 

Tämä Nuorisotutkimus-lehden teemanumero on saanut alkunsa siitä havainnosta, että nuorten pelaamiseen on kiinnitetty melko 

vähän huomiota sekä nuorisotutkimuksen että pelitutkimuksen parissa. Teemanumeron artikkelit ovat erinomainen esimerkki 

pelikulttuurien, ja niiden tutkimisen, monipuolisuudesta. Artikkelissaan ”Mikä on sopivaa, mikä ei? Nuorten näkemyksiä 

peliraivosta” Juho Kahila, Sanni Kahila, Satu Piispa-Hakala, Jaana Viljaranta ja Henriikka Vartiainen tarkastelevat haastattelujen 

kautta kuudes- ja yhdeksäsluokkalaisten nuorten kokemuksia digitaalisia pelejä pelatessa kohdattujen negatiivisten tunteiden 

käsittelystä ja näiden tunteiden purkautumisesta niin sanottuna peliraivona. Sari Näre ja Jaana Lähteenmaa pureutuvat 

artikkelissaan ”Rahapelaamisen orientaatiot nuorten aikuisten prekaarissa elämäntilanteessa: tulkintamallin kehittelyä” nuorten 

aikuisten rahapelaamisen problematiikkaan ja nostavat esiin nuorten elämäntilanteen ja motiivien tarkastelun tärkeyden, kun 

pyritään ymmärtämään heidän pelaamistaan. Heta Marttinen puolestaan lähestyy artikkelissaan ”Ystävät on hetkellisiä, mutta 

levelit ikuisia” Pelaamisen merkityksistä ja representaatioista Aleksi Delikouraksen Nörtti-kirjasarjassa ja Annukka Salaman 

romaanissa Ripley: Nopea yhteys” pelaamista suomalaisen nuortenkirjallisuuden kautta. Tarkastelemalla kahta teosta hän tutkii, 

miten pelaaminen ja pelaajuus niissä näyttäytyvät. Katja Kokkisen ja Tiina Luotojoen puheenvuoro ”Nuorten ja nuorten aikuisten 

digipelaaminen – ammattilaisten näkökulmia digipelaamiseen osana omaa työtään” muistuttaa, että nuorten digitaalisen 

pelaamisen käsittelyssä on vielä työsarkaa. 

Lisäksi numerossa on kaksi kirja-arviota. Merja Kylmäkoski arvioi suomalaisten pelitutkijoiden Pelit kulttuurina -yleisteoksen ja Alma 

Rinta-Pollari vuorostaan Marja Peltolan ja Ann Phoenixin poikien maskuliinisuuksia tarkastelevan Nuancing Young Masculinities – 

Helsinki Boys’ Intersectional Relations -kirjan. Lehden päättävät kaksi tuoretta lektiota, joista ensimmäisessä Virve Murto käsittelee 

nuorten vanhemmuutta vuosituhannen vaihteen Suomessa, ja toisessa Rachel Sinquefield-Kangas avaa empatian merkitystä 

taidekasvatuksessa. 

Nuorisotutkimus 41 (4) (80 s.) https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/10819  

Tässä numerossa on neljä vertaisarvioitua artikkelia. Tuulikki Kurtelius ja Kristiina Kumpulainen pureutuvat ensimmäisessä 

artikkelissa kuudesluokkalaisten nuorten yksinäisyyden kokemuksiin tarinateatterin keinoin artikkelissaan ”Nuorten kokeman 

yksinäisyyden tutkimus tarinateatterin menetelmin”. Anna-Kaisa Kuusisto ja Kristiina Korjonen-Kuusipuro tarkastelevat 

artikkelissaan ”Kohtaamisista kohti osallisuutta – monikultuuristen taidetyöpajojen sosiomateriaalisten suhteiden rakentuminen” 

yksin Suomeen tulleiden turvapaikanhakijanuorten ja suomalaistaustaisten nuorten kanssa toteutettuja taidetyöpajoja. Elina 

Niinivaaran artikkeli ”Aikanieluja ja hidastavia rakenteita. Etnografinen näkökulma pakolaistaustaisten nuorten opinpolun 

ongelmakohtiin” nostaa esiin pakolaistaustaisten nuorten opiskeluun liittyviä vaikeuksia nuorten eletyn arjen näkökulmasta. 

Viimeisessä artikkelissa ”Tyttöjen toimijuus ja uhrius seksistisen väkivallan ja välittämisen kietoumassa” Helena Louhela tarkastelee 

sitä, kuinka nuori nainen sanallistaa ja tulkitsee fyysistä ja seksuaalista väkivaltaa sisältänyttä suhdettaan aikuisen miehen kanssa, 

joka lain mukaan määritellään lapsen seksuaalisena hyväksikäyttönä. Lisäksi lehdessä on Mikko Piispan väitöslektio ja vuoden 2023 

lopussa eläkkeelle siirtyneen Päivi Armilan haastattelu- ja puhekokonaisuus, kirjoittajina Anni Rannikko ja Petri Paju. 

3. Yhteiskunnallinen ja tiedepoliittinen 
vuorovaikutus 

Lausunnot ja kannanotot  

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi alkoholilain 17 ja 26 §:n muuttamisesta 

Sosiaali- ja terveysministeriö, 23.11.2023 

Nuorisotutkimusseuran lausunto hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi eräiden kansaneläkeindeksiin ja elinkustannusindeksiin 

sidottujen etuuksien ja rahamäärien indeksitarkistuksista vuosina 2024–2027 ja siihen liittyviksi laeiksi sekä lapsilisälain 7 §:n 

muuttamisesta  

Sivistysvaliokunta, eduskunta, 26.10.2023 

Nuorisotutkimusseuran lausunto hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain 

muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi  

Työ- ja elinkeinoministeriö, 23.10.2023 

https://journal.fi/nuorisotutkimus/issue/view/10819
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Nuorisotutkimusseuran lausunto valtioneuvoston Tulevaisuusselontekoon 

Sivistysvaliokunta, eduskunta 26.1.2023 

Mediaesiintymiset, tiedotteet ja uutiset  

Mediaesiintymiset 
 

Televisio 

 

20.1. Nuoret työstä. TV & Media 2023. Pöllölaakso, MTV3, Helsinki.  

 Nuoret, media, työ. MTV3 Uutiset (tv). 20.1.2023 

7.3. Yleisradio aamu-tv 7.3. Teemana nuoret ja vaalit. 

 

Radio  

 

16.3. Harry Lunabba, Marika Jalovaara Radio-ohjelma Kulttuuriykkönen 

21.7. Ylen aamu: Radiohaastattelu ohjelmassa Yhteishaku alkaa, miten poikien kiinnostus kasvuun. Toimittaja Tommy 

Fränti. 

18.12. Radio Suomen päivä Nuorten työelämäkokemukset ja asema, epäkohdat työoloissa. 

 

Lehti 

 

15.2. Helsingin Sanomat. Haastattelu Liki neljännesmiljoona nuorta äänestää nyt ensimmäistä kertaa – Tällaisia he ovat 

ja näin he ajattelevat maailmasta. Toimittaja Minttu Mikkonen. 

13.4. Kotimaa. Ammattilaisten mukaan nuorten elämä on muuttunut – Yksi asia kuitenkin yhdistää nuoria ympäri 

Suomen ajasta ja paikasta riippumatta.  

3.5. Silta – tamperelainen seurakuntalehti. Millenniaalien kirkko. Vesa Keinänen haastatteli.  

19.8. Silmäin alla Jeesuksen. Rosa Lehtokari haastatteli rippileireistä. 

28.9. Helsingin Sanomat: Miten ne pojat nyt pärjäävät. Virpi Salmi haastatteli koulun sukupuolittuneisuudesta.  

9.4. Lännen on erottanut muista maista masentuneet nuoret ja usko huonompaan tulevaisuuteen – Mutta onko eroa 

enää? - Ulkomaat | Helsingin Sanomat 

21.5. Näin Mikko Leppilampi vastaa Suvilahti Event Hub -kritiikkiin - Kotimaa - Ilta-Sanomat 

22.10. ”Onko nuoria kehittävä yhdessäolo kadoksissa?” Kaleva, Sunnuntaikäräjät 

15.11. Hengailevat nuorisoporukat sekoittuvat aikuisten mielissä pikkurikosten tekijöihin – rötösporukkaan 

kuulumisestakin on vielä pitkä matka katujengiin - Lännenmedia 

29.11. Mitä ovat roadmanit? - Aamulehti 

 

Muu media 

 

22.2. Eduskuntavaalipaneeli nuorisotyön merkityksestä. Tarvitaanko perinteisiä nuorisotiloja? Äänessä nuoria ympäri 

Suomea ja eduskuntavaaliehdokkkaita. Kenen asia on pitää avoin nuorisotyö riittävästi resurssoituna? Kuntien vai 

valtion? 

15.3. Rikoksia tekee yhä pienempi ryhmä nuoria, sanoo tutkija – muut nuoret hakevat kaupungilla turvaa toisistaan | 

Uusimaa | Yle 

15.3. Uusi tutkimus valottaa nuorten elämää koronarajoitusten keskellä. Vantaan kaupungin uutiset 

30.3. Nuorten on saatava hengailla vapaasti. TSL Aikamerkki 

26.9. Pykälien takaa -podcast: Koulukiusaaminen, budjetti, työmarkkinat och böcker  

28.11. Anna Kämäräisen analyysi: Nuoret kantavat edelleen koronavuosien tuomaa yksinäisyyden taakkaa. 

Moreenimedia  

https://www.supla.fi/episode/ea0f731d-9796-5bc5-a0d6-e97e8b36bb23
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Tiedotteet  

 
3.3. Monet kynnykset estävät nuorten hyötymistä mielenterveys- ja päihdepalveluista. Yhteistyössä: Valtioneuvoston 

kanslia, A-klinikkasäätiö, MIELI Suomen mielenterveys ry ja Suomen Punaisen Ristin Nuorten turvatalotoiminta. 

9.3. Raportti julki: lasten ja nuorten osallisuus koronapandemian varjossa Pohjoismaissa. 

15.3. Myös nuorilla on oikeus kaupunkitilaan 

16.3. Nuorisobarometri 2022: Nuorten arkeen liittyvät epävarmuuden kokemukset ovat vähentyneet, 16.3. 

Yhteistyössä: valtion nuorisoneuvosto. 

28.3. Tutkimus tarkastelee keinoja tuottaa tietoa haavoittuvassa asemassa olevien lasten ja nuorten turvallisuudesta, 

Yhteistyössä: Nuorisoalan tutkimus- ja kehittämiskeskus Juvenia (XAMK), Lapsistrategia, sosiaali- ja 

terveysministeriö.  

30.5. Lasten ja nuorten harrastaminen ei vähentynyt korona-ajasta huolimatta. Yhteistyössä: valtion nuorisoneuvosto 

ja valtion liikuntaneuvosto. 

1.9. Pohjoisimman Suomen nuoret lopettavat harrastukset myöhemmin kuin nuoret muualla Suomessa 

28.9. Lajien välisiä kohtaamisia nuorisotutkimuksessa 

Uutiset 
 

9.1. Nuorisotutkimusverkoston erikoistutkijaksi FT, dosentti Sonja Kosunen 

10.1. Lausuntopyynnöt tutkimuseettiselle toimikunnalle viimeistään 31.1. 

11.1. Vastaa Nuorisotutkimusverkoston sidosryhmäkyselyyn 

31.1. Vapaa-ajalla on keskeinen merkitys nuorten hyvinvoinnille 

17.2. Korona-aika koetteli nuorten mielenterveyttä 

27.2. Nuorisotutkimuksen opinnäytetyökilpailu 2023 

13.3. Nuorille taattava mahdollisuudet osallistua omaa arkeaan koskevaan päätöksentekoon 

27.3. Hallitusohjelma-aloite lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja mielenterveyden kärkiohjelmasta 

5.4. Koronapandemia vaikutti kielteisesti vieraskielisten nuorten ihmissuhteisiin 

26.4. Enemmistö nuorista suhtautui myönteisesti koronarajoituksiin 

26.4. Lausuntopyynnöt tutkimuseettiselle toimikunnalle viimeistään 9.5. 

30.5. Erityisesti nuoret naiset ja vieraskieliset kokivat taloudellisen tilanteensa heikentyneen korona-aikana 

9.6. Nuorisotutkimusseurassa käynnistyy muutosneuvottelut 

29.6. Nuorisotutkimusseuran muutosneuvottelut päätökseen 

17.8. Muutoksia Nuorisotutkimusverkoston johdossa 

22.8. Lausuntopyynnöt tutkimuseettiselle toimikunnalle viimeistään 12.9. 

26.9. Uusia työntekijöitä Nuorisotutkimusseurassa: YTT Antti Kivijärvi vakituiseen erikoistutkijan tehtävään 

25.10. Nuorisotutkimusseura hakee jäseniä tutkimuseettiseen toimikuntaan kaudelle 2024–2026 

1.11. Lausunnot lakiehdotuksiin kotoutumisen edistämisestä ja eräiden etuuksien indeksitarkastuksista 

7.11. Lausuntopyynnöt tutkimuseettiselle toimikunnalle viimeistään 14.11. 

8.11. Päivi Armila Nuorisotutkimusseuran kunniajäseneksi 

9.11. Nuorisotutkimuksen opinnäytetyökilpailun voittajatöissä tarkastellaan ammattilaisten näkemyksiä nuorten 

jengiytymistä sekä nuorten kirjeitä unelmien tulevaisuudesta 

23.11. Alkoholilakia tulee tarkastella ensisijaisesti muusta kuin elinkeinopoliittisesta näkökulmasta 

4.12. Ehdotus planetaarisen nuorisotutkimuksen kehyksestä julkaistu Youth and Globalization -tiedelehdessä 

15.12. Nuorisotutkimusseuran hallitus nimitti uuden tutkimuseettisen toimikunnan 

18.12. Nuorisotutkimusseuran ensimmäinen strategia linjaa organisaation keskeisistä tavoitteista muuttuvassa 

toimintaympäristössä 

22.12. Nuorisotutkimus 4/2023 on ilmestynyt - lue se verkossa 

Tapahtumat  

Julkistustilaisuudet 
 

Nuoruus korona-ajan kaupungissa -kirjan julkistamistilaisuus 



 

 
Nuorisotutkimusseura ry. 
puh. 044 416 5314  
toimisto@nuorisotutkimus.fi 
www.nuorisotutkimusseura.fi   50 / 54 

15.3., Helsingin kaupungintalon Tapahtumatori (Pohjoisesplanadi 11–13, Helsinki) 

 

Läpi kriisien — Nuorisobarometrin 2022 julkistustilaisuus 

16.3., Tiedekulma (Yliopistonkatu 4, Helsinki)  

Yhteistyössä: valtion nuorisoneuvosto. 

 

Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimuksen 2022 julkaisutilaisuus 

31.5., Valtiovarainministeriön neuvotteluhuone Paja + verkko (Mariankatu 9, Helsinki)  

Yhteistyössä: valtion nuorisoneuvosto ja valtion liikuntaneuvosto. 

 

Nuoruuden pohjoisin ulottuvuus -tutkimuksen julkistamistilaisuus 

1.9., Saamelaiskulttuurikeskus SAJOS (Menesjärventie 2 A, Inari) & verkko 

Yhteistyössä: valtion nuorisoneuvosto ja Saamelaiskäräjien nuorisoneuvosto. 

 

Nuorten luonto ja eläinsuhteet  

29.9., Turun Kirjamessut, Turun messukeskus  

Ohjelmaosio toimi kirjan Nuorten luonto eläimineen - kohti monilajista nuorisotutkimusta julkistustilaisuutena. 

Tutkimusseminaarit ja -konferenssit 
 

Ulos epätoivosta -hankkeen käynnistysseminaari 

3.2., THL:n päärakennus salit 1–2 (Mannerheimintie 166, Helsinki) 

Yhteistyössä: Ulos epätoivosta -hankkeen toteuttajat THL, A-klinikkasäätiö sekä Helsingin, Tampereen ja Turun yliopistot 

Ympäristötunteita prosessinäkökulmasta käsittelevä työpaja 

8.2., Fingon koulutustila, Lintulahdenkuja 10, Helsinki 

Yhteistyössä: Fingo, Plan International Suomi sekä Koneen säätiön Kirjallisuus ja lukeminen ilmastokriisin aikakaudella -hanke 

Mitä kuuluu nuorille -tutkimuswebinaari: Pandemian nuoriin jättämät jäljet 

13.3., Youtube 

Yhteistyössä: Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi 

Avoin tutkijaseminaari: planetaarinen nuorisotutkimus 

9.5., Tieteiden talo (Kirkkokatu 6, Helsinki), Sali 505 

Webinaari osaamiskeskusten tiedontuotannosta 

12.10., Teams 

Yhteistyössä: Nuorisoalan osaamiskeskukset  

XXII Nuorisotutkimuspäivät 2023 

8.–9.11., Humanistisen ammattikorkeakoulun Helsingin kampus (Ilkantie 4) 

Yhteistyössä: Humanistisen ammattikorkeakoulun Helsingin kampus 

Trebbe Johnsonin vierailuluento: “Kehollisia menetelmiä ympäristötunteiden kohtaamiseen” 

22.11., Tieteiden talo (Kirkkokatu 6, Helsinki), sali 505 

Yhteistyössä: Tunne ry ja Panu Pihkala 

Esiintymiset messuilla, NUORI2023 päivillä ja muissa suurtapahtumissa 
 
Tieteen päivät 11.–15.1.  

Nuorisotutkimusseuran tutkijoita esiintyi seuraavissa ohjelmaosioissa:  

12.1. Uusi alku sukupolvien dialogille  

14.1. Nuorten ilmastotunteet  

 

Nuorten päivä 13.1. 
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Osana Tieteen päiviä järjestetään 9.-luokkalaisille ja toisen asteen opiskelijoille suunnattu Nuorten päivä. Nuorisotutkimusseura 

tuotti Nuorten päivään seuraavan ohjelmaosion:  

 

13.1. Nuoret tutkimuksen osallistujina 

 
Tieteiden yö 12.1. 

Nuorisotutkimusseura järjesti Tieteiden yössä seuraavan tapahtuman: 

 

12.1. Nuoruus korona-ajan kaupungeissa 

 

Nuorisotutkimusseuran tutkijoita esiintyi lisäksi seuraavissa muiden organisaatioiden järjestämissä tapahtumissa:  

 

12.1. Suomalaisen elämäntavan murros  

Järjestäjä: Suomen Tiedetoimittajain liitto ry. 

 

Tiedekioski 13.–14.1. 

Nuorisotutkimusseura tuotti Tiedekioskiin seuraavat ohjelmaosiot:  

13.1. Miten korona-aika on vaikuttanut nuoriin? 

14.1. Tatuoituuko syrjäkylässä kasvaminen osaksi nuoren mielenmaisemaa? 

14.1. Mitä tunteita ilmastokriisi herättää nuorissa? 

 

Educa-messut 27.–28.1.  

Nuorisotutkimusseura oli messuilla näytteilleasettajana omalla kirjamyyntipisteellään. Lisäksi järjestimme Educassa seuraavan 

ohjelmaosion: 

28.1. Laadullinen seurantatutkimus Nuoret ajassa kertoo nuoruuden eroista eri puolilla Suomea  

 

NUORI2023 

Nuorisotutkimusseura oli mukana NUORI2023-tapahtumassa esillä tapahtumassa esittely- ja kirjamyyntipisteellään. Esittelypisteellä 

oli tavattavissa tutkijoita ennalta ilmoitetut aikataulun mukaisissa päivystysvuoroissa.  

 
Nuorisotutkimusseuran tutkijoita esiintyi NUORI2023-tapahtumassa seuraavissa ohjelmaosioissa, joista osa oli 

Nuorisotutkimusseuran, osa muiden organisaatioiden ja osa yhteistyössä järjestettyjä ohjelmia:  

 

19.4. Kasvatus ekokriisin aikakaudella 

19.4. Keskustelutilaisuus nuoruudesta korona-ajan kaupungeissa 

19.4. Tietoon perustuva johtaminen nuorisotyössä 

20.4. Korona ja nuorten hyvinvointi 

19.4. Vanhemmat! Uhka vai mahdollisuus? 

20.4. Koronan jälkeinen aika nuorten näkökulmasta – tutkimustuloksia sopeutumisesta epävarmuuden aikaan 

20.4. Askelmerkkejä koulunuorisotyön laatuun  

20.4. Nuoret ja jengiytyminen: mitä siitä pitäisi tietää? 

20.4. How to foster organisational learning? 

 
Turun kirjamessut 

Nuorisotutkimusseuran järjestämät ohjelmaosiot: 

29.9. Nuorten luonto- ja eläinsuhteet (Nuorten luonto eläimineen -teoksen julkistustilaisuus.  
30.9. Miten nuoret voivat? 

Nuorisotutkimusseuran julkaisuja oli myynnissä yhteistyökumppanin Rosebud Booksin osastolla.  
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Helsingin kirjamessut 

Nuorisotutkimusseuran järjestämät ohjelmaosiot:  

 

26.10. Nuoret pelikulttuureissa (Järjestäjä: Nuorisotutkimus-lehti). 

27.10. Nuorten luonto eläimineen 

 

Nuorisotutkimusseuran tutkijoiden esiintymiset Helsingin kirjamessuilla:  

 

26.10.  Aina ollu tääl. Järjestäjä: Johnny Kniga. 

 

Nuorisotutkimus-lehti oli esillä Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien liitto Kultti ry:n osastolla, minkä lisäksi Nuorisotutkimusseuran 

julkaisuja oli myynnissä Kultin, Tiedekirjan ja Rosebud Booksin osastoilla. 

Jyväskylän kirjamessut 

 

Nuorisotutkimusseuran tutkijoiden esiintymiset Jyväskylän kirjamessuilla:  

    

25.11. Aina ollu tääl. Suomiräp 4.0.   

Yhdistyksen vuosikokoukset  
 

Kevätkokous, 24.5. 

Syyskokous, 12.12. 

Muut 
 

Webinaari: Näkökulmia vammaisten nuorten yhteiskunnalliseen osallisuuteen 

4.4., Verkko 

Yhteistyössä: Vammaisten lasten ja nuorten tukisäätiö Vamlas. 

 

Ruumiillisuudesta koulutukseen, siirtymistä sukupuoleen – Sinikka Aapola-Karin 60-vuotisjuhlaseminaari 

25.5., Tieteiden talo, sali 104 (Kirkkokatu 6, Helsinki) 

Opinnäytetyökilpailun voittajat  

Gradusarja 
 

Voittaja: Ella Heimonen: Kirjeitä unelmien tulevaisuudesta. Hyvä elämä nuorten tulevaisuuskertomuksissa (UEF, sosiaalipsykologia) 

 

Kunniamaininta: Anni Nyyssölä: Sukupuolikulttuuriset rajanvedot kaupunkitilassa: Tyttöihin kohdistuva seksuaalinen maine ja 

häirintä kontrollin muotona (HY, sosiologia) 

AMK-sarja 
 

Voittaja(t): Jaana Gröhn ja Malissa Wadunombi: Ovatko nuorisojengit osa nyky-yhteiskuntaamme? Ammattilaisten näkemyksiä 

nuorisojengi-ilmiöstä Suomessa (Xamk) 

 

Kunniamaininta: Tiitus Piispa: Seksuaali- ja sukupuolivähemmistöihin kuuluvien opiskelijoiden tasa-arvo- ja 

yhdenvertaisuuskokemukset Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulussa (Xamk) 
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4. Organisaatio  

Työntekijät 2023  

Hallinto 
 

Tutkimusjohtaja Sinikka Aapola-Kari (toimivapaalla 1.9. lähtien), tutkimusjohtaja (ma.) Eila Kauppinen (1.9. lähtien), 

julkaisupäällikkö Vappu Helmisaari, toimitussihteeri Tanja Konttinen, viestintäpäällikkö Sarianne Karikko, projektisihteeri Solja 

Kumpula (31.8. asti), hallintosuunnittelija Minna Laasala, tutkimuspäällikkö Tuuli Pitkänen ja talouspäällikkö Tiina Sundholm. 

Tutkijat 
 

Tutkimusjohtaja, VTT, dos. Sinikka Aapola-Kari, tutkimusapulainen Karina Adamusik (1.9. lähtien), erikoistutkija, FT, Anu Gretschel, 

akatemiatutkija, VTT Lotta Haikkola, tilastotutkija, FT, Konsta Happonen, tutkija, YTM Alix Helfer, tutkija VTM Essi Holopainen, 

tutkimusprofessori emeritus VTT, dos. Tommi Hoikkala, tutkija, FM, Susanna Jurvanen (31.3. asti), tutkijatohtori, FT, KTM  Eila 

Kauppinen, vastaava tutkija, FT, dos. Tomi Kiilakoski, erikoistutkija, YTT, Antti Kivijärvi, erikoistutkija, FT, Sonja Kosunen (1.3.-31.8), 

VTT, dos. Sofia Laine (erikoistutkija, VTT, dos. Elina Pekkarinen toimivapaalla), tutkija, VTM Karla Malm (31.1 asti), tutkija, VTM Joel 

Manner (28.2. asti), tutkija, FM, AO, Oona Myllyntaus (31.3. asti), tutkija, toimintaterapeutti, VTM, Anni Nyyssölä (30.4. asti), 
tutkimuspäällikkö, FT, dos. Tuuli Pitkänen, tutkijatohtori, YTT, Arseniy Svynarenko, tutkija, YTM, Kai Tarvainen (28.2.asti) ja 

akatemiatutkija, FT, Elina Westinen (1.9. lähtien). 

Korkeakouluharjoittelijat 
 

Elena Havukainen (Turun yliopisto, suomen kieli), Julia Jumppanen (Tampereen yliopisto, nuorisotutkimus), Amanda Kankare 

(sosiologia, Helsingin yliopisto) ja Pihla Takkinen (yhteiskuntatutkimus, Tampereen yliopisto).  

Vierailevat tutkijat 
 

Työsuhteisten työntekijöiden lisäksi Nuorisotutkimusseuran yhteydessä työskentelivät vierailevina tutkijoina post doc -tutkija, VTT, 

Helena Huhta ja väitöstutkija Jenni Lahtinen.  

Luottamustehtävät 

Hallitus (2023)  
 

Puheenjohtaja YTT, erityisasiantuntija Petri Paju (Lastensuojelun Keskusliitto), varapuheenjohtajat VTT, dosentti Antti Maunu 

(Turun yliopisto) ja VTT, yliopistonlehtori Tarja Tolonen (Helsingin yliopisto). Muut jäsenet: VTT, dosentti Sanna Aaltonen (Itä-

Suomen yliopisto), TtM, tohtorikoulutettava Minna Laiti (Turun yliopisto), PsT, dos. Marko Manninen (Terveyden ja hyvinvoinnin 

laitos THL), YTT, tutkimusyksikön johtaja Jussi Ronkainen (Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu XAMK, Nuorisoalan tutkimus- ja 

kehittämiskeskus Juvenia), YTM, tutkija Eeva Sinisalo-Juha (Nuorisoalan osaamiskeskus Kentauri, Humak), VTT, yliopistonlehtori 

Tiina Valkendorff (Helsingin yliopisto), YTM, väitöskirjatutkija Susanna Ågren (Tampereen yliopisto). Varajäsenet: KM, yliopisto-

opettaja Juha Nieminen (Tampereen yliopisto), VTT, sosiologian dosentti Sari Näre (Helsingin yliopisto) ja FT, apulaisprofessori 

Noora Pyyry (Helsingin yliopisto). Hallituksen sihteerinä toimi Minna Laiti.  

Julkaisutoimikunta (2023–2024)  
 
FT, tutkija Leena Käyhkö, VTT, dosentti Jaana Lähteenmaa (Tampereen yliopisto), FT, kansanterveystieteiden dosentti, Ilona 

Merikanto (Helsingin yliopisto), FT, tutkijatohtori Karoliina Puranen-Impola (Jyväskylän yliopisto) ja FT, dosentti, yliopistonlehtori 

Pirjo Suvilehto (Oulun yliopisto).  
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Nuorisotutkimus-lehden toimituskunta (2023–2024) 
 
Päätoimittajat: VTT, apulaisprofessori, kasvatussosiologian dosentti Mira Kalalahti (Jyväskylän yliopisto) ja KT, yliopistotutkija, 

kasvatustieteen dosentti Anna-Maija Niemi (Turun yliopisto). Toimituskunnan muut jäsenet: FT, erikoistutkija Elina Ikävalko 

(Vammaisten lasten ja nuorten tukisäätiö), FT, tutkijatohtori Lauri Julkunen  (Jyväskylän yliopisto), VTT, yliopettaja Tarja Juvonen 

(Laurea-ammattikorkeakoulu), FT, yhteiskunnallisen kasvatustutkimuksen dosentti, apulaisprofessori Sirpa Lappalainen (Itä-

Suomen yliopisto), FT, tutkija Heta Marttinen (Jyväskylän yliopisto), FT, dosentti Ilona Merikanto (Helsingin yliopisto), FT, 

tiedeasiantuntija Marko Merikukka (Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö), YTT, dosentti (sosiaalipsykologia), tutkija Minna 

Nikunen (Jyväskylän yliopisto), YTT, dosentti, yliopistonlehtori Eriikka Oinonen (sosiologia), (Tampereen yliopiston Porin yksikkö), 

VTT, sosiologian dosentti, yliopistonlehtori Marja Peltola (Tampereen yliopisto), YTT, yliopistonlehtori Anni Rannikko (Itä-Suomen 

yliopisto), YTT, dosentti, projektitutkija Kari Saari (Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu XAMK, Nuorisoalan tutkimus- ja 

kehittämiskeskus Juvenia), KT, tutkijatohtori Jenni Tikkanen (Turun yliopisto, Turku Institute for Advanced Studies) ja FT Elina 

Westinen (Nuorisotutkimusseura). 

Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen tutkimuseettinen toimikunta (2021–2023) 
 

Puheenjohtaja: VTT Tiina Valkendorff. Jäsenet: KT, YTM Petteri Eerola, KTT, LTO Taina Kyrönlampi, VTT, Harry Lunabba, FT, dosentti 

Kirsimarja Raitasalo, OTT professori Virve-Maria Toivonen ja FT, dosentti Kaisa Vehkalahti. Toimikunnan sihteerinä toimi 

Nuorisotutkimusverkoston erikoistutkija Antti Kivijärvi. 

Nuorisotutkimuspäivien järjestelytoimikunta (2023) 
 

Lehtori Eeva Sinisalo-Juha (Humak), yliopettaja Merja Kylmäkoski (Humak), koulutuspäällikkö Reijo Viitanen (Humak), sosiologian 

dosentti Sari Näre (Helsingin yliopisto) ja yliopistonlehtori Tiina Valkendorff (Helsingin yliopisto). Päivien käytännön järjestelyistä 

Nuorisotutkimusseuran toimistolla vastasi toimitussihteeri Tanja Konttinen. 

Opinnäytetyökilpailun arviointiraati (2021–2023) 
 
Puheenjohtaja: yliopistonlehtori Päivi Armila (sosiologia, Itä-Suomen yliopisto), varapuheenjohtaja: projektipäällikkö Marko 

Kananen (sosiologia, XAMK). Muut jäsenet: yliopistotutkija Riitta Hänninen (yhteiskuntapolitiikka, Jyväskylän yliopisto), yliopisto-

opettaja Ann-Charlotte Palmgren (sukupuolentutkimus/etnologia, Åbo Akademi), tutkijatohtori Mette Ranta (kasvatustiede, 

Helsingin yliopisto) ja yliopistonlehtori Tiina Valkendorff (Helsingin yliopisto/HUMAK). Varalla yliopettaja Merja Kylmäkoski (valtio-

oppi, HUMAK) ja dosentti Jaana Lähteenmaa. 

 

 


